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سرمقاله

سـاعت های آخـر جشـنواره درسـت مثـل پایـانِ فیلم هـای سـینمایی اسـت، همـه منتظـر 
پایان بنـدی خـوب می گردنـد و هـر كـس بـرای ایـن »پایـانِ خـوب« تعریفـی در ذهنـش دارد. 
در ایـن ساعت هاسـت كـه دیگـر  كسـی بـه روش جشـنواره و منـش برگزاركننـدگان آن توجـه 
نمی كند و حواسـش نیسـت كه این درام را كسـان دیگری طراحی كرده اند و قوانین آن را، هر 
چنـد نامعقـول، هـر چنـد باورنكردنـی، از قبل پذیرفته اند. نمی شـود زیـر بـاران رفت و خیس 
نشـد، نمی شـود در جشـنواره ای كـه دولـت برگـزار می كنـد، شـركت كـرد، امـا رویكـرد دولـت را در آن نادیـده گرفت و 
به برگزاركنندگان تشـر زد. اشـتباه نكنید، من در مقام دفاع از همه  تصمیمات جشـنواره نیسـتم، اما فكر می كنم 
بدیهـی اسـت كـه ایـن درام را بـا قواعـدش تفسـیر كـرد. این درامی نیسـت كه شـبِ آخـر درسـت  شـود. در این چند 
سـاله سـنتی باب شـده كه اول برای سـینماگران و بعد، تماشـاگران آزاردهنده اسـت و آن سـنت چیزی نیست جز 
غر زدن و شـاکی شـدن از همه  چیز و همه  كس. آن  كه برای اولین بار جایزه می گیرد، بدون دلیل شـاکی اسـت، آن  
كسی كه در بخش جنبی جایزه می گیرد، معترض است كه چرا در بخش اصلی نگرفته، آن  كه جایزه  نقش مكمل 
می گیـرد، ناراحـت اسـت كـه چـرا جایـزه  نقش اول نگرفتـه، آن كه بـه خودش جایزه می دهند، شـاکی اسـت چرا به 
دیگر همكارانش در همان فیلم جایزه نداده اند، آن  كه یک جایزه می گیرد، معترض است چرا در باقی موارد جایزه 
نگرفتـه، آن فـردی كـه همـه  جایزه هـا را می گیرد، شـاکی اسـت كه چرا سـال های قبل به فیلمـش جایـزه نداده اند، 
شخصی كه جایزه  بهترین فیلم را می گیرد، عصبانی است چرا جایزه  مردمی را به او نداده اند، سینماگری كه جایزه  
مردمی را می گیرد، ناراحت است چرا داوران به فیلمش توجه نكرده اند... آن كسی كه جایزه نگرفته هم كه قطعا 
شاکی است چرا جایزه نگرفته. همگی چه جوان چه پیر، چه فیلم سازِ موافق و چه اپوزیسیون می آیند روی سن 
و هر طعنه و كنایه ای را كه دوست دارند، با هر لحنی نثار برگزاركنندگان جشنواره می كنند و بعد غضب آلود صحنه 
را ترك می كنند. این حجم از عصبانیت، احتمالا به این دلیل اسـت كه متر و معیارها روشـن نیسـت و هیچ كس از 
سـازوكار داوری هـا سـر در نمـی آورد. آن جملـه ای كـه »جوایز نظر این هیئت داوران اسـت و اگر گـروه دیگری بودند، 
احتمالا نظرات دیگری داشـتند« هم از آن جملات بی معنی اسـت كه بیشـتر حرص آدم ها را درمی آورد. شـفافیت 
راه حل درمان اسـت، اما تا آن وقت اول باید یاد بگیریم خودمان را كارگردانی كنیم، خودمان را كنترل كنیم و اسـیر 
خشـم نشـویم. ماجـرا ایـن اسـت كه ما، همـه ما، باید درك كنیم اختتامیه  جشـنواره، یـك پایان خوش اسـت و بد 
نیست همه از آن لذت ببرند، مهمانی آخر این درام برای كِیف كردن است. این سیمرغ ها بی اهمیت نیستند، اما 
آن قدرها هم به اعتبار كسی اضافه نمی كنند كه سینماگران همدیگر را به آتش بكشند. نه سینما ارزشش را دارد، 
نه سـیمرغ ها. شـاید بد نباشـد یك  بار هم كه شـده، بابت جایزه بردن بغل دسـتی مان هورا بكشیم و فكر كنیم با 
وجود همه  اما و اگرها امشـب یكی خوشـحال به خانه می رود. این خوشـحالی، این یك خرده لذت را از همدیگر 

دریغ نكنیم.  

شبِ خشم

کریم نیکونظر



آخرین روز جشـنواره فیلم فجر سـی و هشـتم با نمایش فیلم های »سـینما شـهر قصه«، »خورشـید« و »پسرکشی« همراه 
بود. فیلم هایی که هرکدام باتوجه به موضوع و مضمون خودشـان باهم حال وهوای متفاوتی به جشـنواره آوردند. فیلم 
کیوان علی محمدی و علی اکبر حیدری، فضای نوسـتالژی سـینماگران را زنده کرد و فیلم تازه مجید مجیدی، کودکان کار و 
مسـائل زندگی آنان را مهمان جشـنواره کرد. نشسـت خبری»پسـر کشی« هم بسیار کوتاه برگزار شد. دبیر جشنواره اسامی 
نامزدهـای نهایـی را اعـام کـرد تا برندگان جشـنواره فیلم فجر، در اختتامیه سیمرغ هایشـان را با خود بـه خانه ببرند. آخرین 
سـاعات جشـنواره فیلم فجر در سـینمای رسـانه برفی بود. فیلم های »آبادان یازده60«، »شنای پروانه«، »مغز استخوان«، 
»درخـت گـردو« و »روز صفـر«، 5 فیلـم برتـر آرای تماشـاگران سـی و هشـتمین دوره جشـنواره فیلـم فجر تـا روز 20 بهمن ماه 

اعام شـده اند.

جشنواره فیلم فجر برفی شد
دهمین روز جشنواره فیلم فجر

امســــــــال و در راســــــــتای نمایــــــــــش فیلم های 
سی وهشــتمین جشــنواره فیلــم فجــر، بــه  صــورت 
هم زمــان بــا سراســر كشــور، اراک میزبــان نمایــش 
اعلام شــده  برنامــه  طبــق  بــود؛  جشــنواره  ایــن  فیلم هــای 
18 فیلــم از 15 تــا 21 بهمن مــاه ســال جــاری در ســاعت های 
و  شــد  اکــران  اراک  ســتارگان  ســینما  در   21 و   19  ،16:30  ،10
را  جشــنواره  ایــن  فیــــــــــــــلم های  نزدیــک  از  علاقه منـــــــدان 

ــد. ــال كردن دنب
ــر در  ــم فج ــنواره فیل ــتمین جش ــی از سی وهش ــتقبال مردم اس
اســتان مركــزی از ســوی شــهروندان اراکــی مختــص بــه یــک 
فیلــم نبــود و از همــه فیلم هــای این جشــنواره اســتقبال كردند. 
ممنــوع«،  پــرواز  »منطقــه   ،»60 یــازده  »آبــادان  فیلم هــای 
»شــنای پروانــه« و »خــروج« از فیلم هــای جشــنواره هســتند 

ــد. ــرار گرفتن ــتقبال ق ــورد اس ــهر اراک م ــه در ش ك

استقبال پرشور اراکی ها از سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر

ج میلاد اختتامیــه فجر سی وهشــتم؛ عصر سه شــنبه در بر
سی وهشـتمین جشـــــــــنواره فیلم فجــــــــــــر عصر 
سه شـنبه، 22 بهمـن، بـا برپایی مراسـم اختتامیه به 

پایـان می رسـد.
مراسـم اختتامیـه سی وهشـتمین جشـنواره فیلـم فجـر سـاعت 
18:30 سه شـنبه، 22 بهمـن، در مركـز همایش هـای بـرج میـلاد 
محمدرضـا  را  مراسـم  ایـن  اجـرای  و  شـد  خواهـد  برگـزار  تهـران 

بـر عهـده خواهـد داشـت. شـهیدی فرد 
اهدای تندیس سـردار حاج قاسـم سـلیمانی در آسـتانه چهلمین 
روز شـهادت سـردار وطـن و یارانـش بـه بهتریـن فیلـم بـا مضمون 
»جهـاد و مقاومـت« از بیـن آثار بـه نمایش درآمـده در بخش های 
جملـه  از  كوتـاه،  فیلـم  و  مسـتند  نـو،  نـگاه  غ،  سـیمر سـودای 

بخش هـای ویـژه ایـن مراسـم خواهـد بـود.
جوایـز  اهـدای  بـر  عـلاوه  امسـال،  جشـنواره  پایانـی  مراسـم  در 
برگزیـدگان بخش هـای فیلـم كوتاه، فیلم مسـتند بلند، نـگاه نو و 
غ، جوایز برگزیدگان بخش مواد تبلیغی )مسابقه  سـودای سـیمر

تبلیغـات سـینمای ایـران( نیـز اهـدا خواهـد شـد.
هم چنیـن بخشـی از ایـن مراسـم بـه بزرگداشـت فریـدون جیرانی، 
كارگـردان، فیلمنامه نویـس، روزنامه نـگار و پژوهش گـر سـینمای 

ایـران، اختصـاص خواهـد داشـت.

این مراسـم كه بر اسـاس رویكرد ترسیم شـده جشـنواره امسـال، 
قرار است تبیین كننده پیوند بین مردم و سینمای ایران و مفهوم 
اتحـاد و هم بسـتگی ملـی باشـد، در مـدت  زمـان 120 دقیقـه برگـزار 

خواهد شـد.

شنواره فیلم فجر
شتمین ج

بولتن مجازی سی و ه

جرنامهخبرها
ف
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انتشــار جــدول آمــاری 21 فیلم »دارای نمایش کامل مردمی« پس از پایان جشــنواره

توضیحات مدیر امور ســینماهای جشــنواره درباره یک حاشــیه

مدیر روابط عمومی جشنواره فیلم فجر درباره آرای 
مردمی گفت: »بلافاصله پس از جشنواره، جدولی 
كه  فیلمی   21 تفكیک  به  كه  شد  خواهد  منتشر 
نمایش كامل مردمی داشته اند، تعداد بلیت پیش خریدشده و 

تعداد آرای آن ها به ازای هر روز نمایش اعلام می شود.«
مسعود نجفی در ادامه توضیح داد: »از آن جا كه تجربه نشان 
داده است اعلام جزئیات نظرسنجی، روی اکران و فروش بعدی 
فیلم اثر می گذارد، از نظر ما اسرار تجاری به شمار می آید و لذا 
جزئیات را اعلام نمی كنیم، اما اگر صاحبان آثار اعلام آمادگی كنند، 
ریز اطلاعات نظرسنجی رأی مردمی مربوط به فیلم آنان اعلام 

می شود.«
او تاکید كرد: »حتی می بینید هر روز كه اسامی فیلم های با اقبال 
بیشتر اعلام می شوند، بدون ترتیب است تا روی آمار روزهای بعد 
تاثیر نگذارد. بااین حال، آمار كلی در راستای شفاف سازی قابل  ارائه 
است و بلافاصله پس از جشنواره، جدولی منتشر خواهد شد كه 
به تفكیک 21 فیلمی كه در روزهای جشنواره نمایش كامل مردمی 
داشته اند، تعداد بلیت پیش خرید شده و تعداد آرای آن ها به ازای 

هر روز نمایش اعلام می شود.«
نجفی با اشاره به تاثیر غیرواقعی اعلام زودهنگام آرای مردمی 
جدول  تدریجی  اعلام  آمار،  متخصصان  نظر  »مطابق  گفت: 
تفكیكی در طول جشنواره، تاثیر غیرواقعی روی نتایج می گذارد 

محمدرضا فرجی، مدیر امور سینماهای جشنواره 
روز نهم  فیلم فجر، درباره یک حاشیه رسانه ای در 

جشنواره توضیح داد.
مدیر امور سینماهای سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر درباره 
انتشار عكسی كه ادعا شده از سالن خالی از تماشاگر در جریان 
اکران فیلم »خوب بد جلف 2: ارتش سری« در سینما آزادی گرفته  
شده است، گفت: »این عكس كه سالن سینما آزادی هنگام اکران 
»خوب بد جلف 2: ارتش سری« را خالی نشان می دهد، مربوط 
به قبل از شروع نمایش فیلم است. سرمایه گذار فیلم در ابتدا به 
گیشه مراجعه كرده و در مورد موجود بودن بلیت فیلم برای خرید 
سوال می كند، كه به او گفته می شود بلیتی برای فروش در گیشه 

موجود نیست و همه بلیت ها پیش فروش شده است.«
فرجی در ادامه توضیح داد: »پنج دقیقه قبل از آغاز اکران، در های 
سالن برای عوامل فیلم باز شدند و عكس منتشرشده در فضای 
مجازی از سالن خالی مربوط به این زمان است كه مردم همه در 
سالن انتظار بودند و كسی از تماشاگران هنوز وارد سالن نشده 
بود.«او تاکید كرد: »مسئله این جاست كه در سینما آزادی اکثر 
پیش فروش  مختلف  سانس های  در  فیلم  نمایش  بلیت های 
می شود و تنها در اولین سانس نمایش فیلم در سینما آزادی 

و سبب می شود به صعود یا سقوط یک فیلم در این جدول، 
شتاب ناشی از »مد« داده شود. این جدول با جزئیات بیشتری 
در اختیار صاحب اثر نیز گذاشته می شود یعنی تفكیک به ازای هر 
»سانس- سالن« و هم چنین به تفكیک كیفیت رأی )عالی، خوب، 
متوسط، ضعیف، بد(. ضمن آن كه تعداد نمایش مردمی همه 

فیلم های دارای نمایش كامل بخش مسابقه مساوی است.«
كرد:  تاکید  پایان  در  فجر  فیلم  جشنواره  عمومی  روابط  مدیر 
»صرفا آرای كسانی كه پیش خرید بلیت داشته اند، در جایزه آرای 
مردمی )بهترین فیلم از نگاه تماشاگران(، محاسبه می شود و 
به دلیل احتمال ایجاد شرایط نابرابر سایر موارد، از جمله فروش 
ارگانی و سانس های فوق العاده محاسبه  گیشه، نمایش های 

نمی شوند.«

است كه تعدادی بلیت جهت فروش در گیشه وجود دارد.«
»در  گفت:  سی وهشتم  فجر  جشنواره  سینماهای  امور  مدیر 
معمولا  آزادی  سینما  در  فیلم  اکران  سوم  و  دوم  سانس های 
از قبل پیش فروش می شوند. فیلم »خوب بد  تمامی بلیت ها 
جلف 2« در هر سه سانس نمایش فیلم در روزهای مختلف در 
سینما آزادی اکران داشته و طبیعی است كه در سانس های دوم 
و سوم بلیتی برای فروش در گیشه موجود نباشد، ضمن این كه 
بنا بر گزارش نمایندگان جشنواره مستقر در سینما آزادی، سالن 

جردر زمان نمایش فیلم كاملا پر از جمعیت بوده است.«
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و كمی از سینما فاصله گرفته است. البته در این فیلم از زمان 
هست.«  تیتراژ  در  اسمش  و  بود  ما  كنار  در  فیلمنامه  نگارش 
كارگردان »سینما شهر قصه« ادامه داد: »زمانی كه به حضور 
رسانه برای پشتیبانی از ما نیاز داشتیم، پشت ما نبودید. كسانی 
از من می پرسیدند رابطه ام با امید چطور است؟ باید بگویم فیلم 
امید  من،  مشترک  ساخته  دید،  خواهید  آینده  در  كه  جدیدی 
بنكدار و علی اکبر حیدری خواهد بود.« او ادامه داد: »من جزو آن 
دسته از سینماگران خوش بختی هستم كه هنوز فیلم می سازم 
اهالی  از  عظیمی  خیل  درحالی كه  دارم،  حضور  این جا  امروز  و 
سینما در خانه نشسته اند و هیچ كاری برای انجام دادن ندارند.« 
علیمحمدی درباره ساخت »سینما شهر قصه« توضیح داد: »من 
همیشه از خودم می پرسم گناه كسانی كه با سینما برای ما خاطره 
ساختند، فراموش می شوند و كنار گذاشته می شوند. چیست؟ 

سكانس پایانی این فیلم ادای دینی به این عزیزان است.«

تلاش برای ماندگاری در سینما
نشست خبری فیلم »سینما شهر قصه«

نشســت خبــری فیلــم »ســینما شــهر قصــه« بــه تهیه کنندگــی، نویســندگی و کارگردانــی کیــوان علیمحمــدی، اولیــن نشســت 
خبــری آخریــن روز جشــنواره فیلــم فجــر سی وهشــتم بــود. ایــن نشســت بــا حضــور کیــوان علیمحمــدی و علی اکبــر حیــدری 
نویســنده و کارگــردان، حامــد کمیلــی، آناهیتــا درگاهــی، ســیاوش مفیــدی، علــی اوجــی، رویــا میرعلمــی بازیگــران، مرتضــی 
ــردار، میثــم ریاحــی صداگــذار، شــیده  ــرداری، ســیاوش پورخلیلــی تدویــن، منصــور شــهبازی صداب ــر فیلم ب پورصمــدی مدی
ــنبه،  ــنی روز دوش ــرزاد حس ــرای ف ــا اج ــد و ب ــد منتق ــی فرهمن ــه، عل ــراح صحن ــف ط ــن ظری ــاس، آیدی ــراح لب ــودزاده ط محم

بیســت ویکم بهمن مــاه، در پردیــس ســینمایی ملــت برگــزار شــد.

منتقـد: ایـن فیلم یک درام پسـت مدرن اسـت
فرهمنـد، منتقـد حاضـر در جلسـه، دربـاره »سـینما شـهر قصـه« 
توضیـح داد: »احتمـالا »سـینما پارادیـزو« را همـه دیده ایـد. ایـن 
فیلـم برخـلاف »سـینما پارادیـزو« یـک درام پسـت مدرن اسـت. ما 
وارد دنیای كاریكاتوری فیلم می شـویم و فیلم در پایان به سـمت 

آشـتی دادن تماشـاگر با سـینما مـی رود.«
خانـه  در  سـینما  اهالـی  از  عظیمـی  خیـل  علیمحمـدی: 

ند نشسـته ا
علیمحمدی در پاسخ به این سوال كه چرا به تنهایی فیلم نمی سازد 
و دلیل غیبت امید بنكدار چیست، گفت: »این را باید خیلی راحت 
بگویم كه من در فیلم سازی آدم شجاعی نیستم. سینما آن قدر 
سخت است كه حتی دونفره فیلم ساختن هم جسارت می خواهد. 
اگر امروز آقای بنكدار در كنار من نیست، به این دلیل است كه او 
بعد از اتفاقاتی كه برای فیلم »گیلدا« رخ داد، دچار مشكل شد 
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تصاویـــــــــــــــر  ایـن  می کردنـد  فکـر  برخـی  لبـاس:  طـراح 
اسـت آرشـیوی 

آیدیـن ظریـف، طـراح صحنـه، در ایـن نشسـت گفـت: »هـر فیلـم 
بـرای خـودش تجربـه ای منحصربه فـرد اسـت. در ایـن فیلـم همـه 
گـروه هـم دل بودنـد و از تمـام وجـود مایـه گذاشـتند. اگـر در ایـن 
فیلم نسبت به فیلم های قبلی ام پیشـرفت كرده ام، خوشحالم.« 
شـیده محمـودزاده در ارتبـاط بـا طراحـی لبـاس فیلـم گفـت: »بـر 
را طراحـی كـردم.  اسـاس تحقیقاتـی كـه انجـام دادم، لباس هـا 
قسـمت هایی را كـه مربـوط بـه زمـان انقلاب اسـت، می خواسـتم 
بـه واقعیـت نزدیـک باشـند. برخـی فكـر می كردنـد ایـن تصاویـر 
آرشـیوی هسـتند، امـا حضـور بازیگرمـان در ایـن صحنه هـا ایـن 

موضـوع را نقـض می كنـد.«
ایـن  سـاخت  اجـــازه  داشـــــــــــــتم  انتظـار  علیمحمـدی: 

ندهنـد را  فیلـم 
»مـا  داد:  توضیـح  فیلـم  بـودن  سـخت  بـا  ارتبـاط  در  حیـدری 
فكـر كردیـم فیلمـی بسـازیم كـه قصـه همـه  كسـانی باشـد كـه 
سـینما را دوسـت دارنـد.« علیمحمـدی دربـاره اکـران ایـن فیلـم 
گفـت: »روزی كـه پروانـه سـاخت ایـن فیلـم را گرفتیـم، ابراهیـم 
امـا  اسـت،  نخوانـده  را  فیلمنامـه  گفـت  مـن  بـه  داروغـه زاده 
مسـئولان بخـش پروانـه سـاخت خوانده اند و تعریـف كرده اند. 
در صورتـی  كـه انتظـار داشـتم اجازه سـاخت این فیلـم را ندهند. 
امیـدوارم ایـن خـط قرمـز را كـه فكـر می كنند سـینما از سـال 57 
بـه وجـود آمده، خاک كنیم. فیلم ما ستایشـی از سـینمای ایران 

و عشـقمان بـه آن اسـت.«
فیلم هـای  بـه  جدی تــــــــــــری  نـگاه  همیشـه  کمیــــــــلی: 

کمـدی داشـته ام
حامد كمیلی، بازیگر فیلم »سینما شهر قصه«، درباره این فیلم 
گفت: »بار دیگر از دست دادن نخبه های كشور را تسلیت می گویم. 
زمانی كه فیلمنامه را خواندم، شكی نداشتم كه حتما در آن بازی 
خواهم كرد. فقط از این می ترسیدم كه فیلم خوب از آب درخواهد 
آمد یا نه، زیرا این فیلم حد وسط ندارد؛ یا خیلی خوب می شد، 
یا خیلی بد.« او ادامه داد: »این كه من در فیلم های كمدی بازی 
می كنم، از تئاتر ریشه گرفته است. همیشه سعی می كنم نگاه 

جدی تری به فیلم های كمدی داشته باشم.«

اوجـی: 12 بـار فیلم را دیده ام
 علـی اوجـی دربـاره ایـن فیلـم توضیـح داد: »زمانـی كـه كیـوان 
بـه مـن پیشـنهاد بـازی در ایـن فیلـم را داد، مشـغول بـازی در یـک 
سـریال بـودم، امـا زمانی كه فیلمنامه را خوانـدم، دیدم كه چقدر 
دغدغـه شـخصی مـن اسـت. تقریبـا 12 بـار این فیلـم را دیـده ام و 
هـر بـار بـا سـكانس پایانـی فیلـم اشـک ریختـه ام.« او ادامـه داد: 
»همیشـه سـعی می كنـم نقـش را درسـت بـازی كنـم، از جملـه 
چالش هایـی كـه با آن روبه رو شـدم، گریم بـود. زیرا هر روز چندین 
سـاعت بـا چسـب ریـش بـرای مـن درسـت می كردنـد. زمانـی كـه 
بـر سـنگ فرش های آن خانـه قـدم مـی زدم، حـس می كـردم در 
همـان زمـان مشـغول تاریخ سـازی هسـتم. كیـوان علیمحمدی 
می دانـد دقیقـا چـه  كاری می خواهـد انجـام دهـد، زیـرا سـینما را 

می شناسـد.«
کردند کار  مفیـدی: در ایـن فیلـم، همـه عاشـقانه 

آناهیتا درگاهی نیز گفت: »این فیلم با تمام نقش هایی كه پیش  
از ایـن بـازی كـردم، تفـاوت داشـت و از بـازی در آن خوشـحالم.« 
سـیاوش مفیـدی، بازیگـر ایـن فیلـم، دربـاره فیلـم »سـینما شـهر 
قصـه« گفـت: »مـا بـه همـه گفتیـم فیلـم خـوب از آب درآمـده. از 
شما نیز خواهش می كنم همین كار را كنید. كیوان علیمحمدی 
واقعـا كاربلـد اسـت، سال هاسـت او را می شناسـم و بـه او اعتقاد 
دارم. تشكر ویژه از حامد كمیلی و كیوان دارم. در این فیلم، همه 
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است.« او ادامه داد: »حدودا شش ماه پیش كار صدا را تمام 
كرده بودم، اما هر بار كیوان یک ایراد جدید می گرفت. این فیلم به 

نوعی ادای احترام به سینمای ایران بود.«
بیشـتر  فیلم هـا  تدویـن  بـه  بایـد  منتقـدان   : تدوین گـر

بپردازنـد
سـیاوش پورخلیلـی، تدوین گـر ایـن فیلـم، عنـوان كـرد: »معمـولا 
مخاطبـان خیلی بـه تدوین فیلم توجه نمی كننـد. كارگردان فیلم 
این فرصت را به من و تیم كوچكم داد و از او متشـكرم. منتقدان 
بایـد بـه تدویـن فیلم ها بیشـتر بپردازنـد و آن را نقد كنند تا بیشـتر 
به آن پرداخته شـود. خوب اسـت كه بخشـی از جشنواره به تیتراژ 

فیلم ها بپـردازد.«
مانــــــــدگار  سـینما  در  می کنـم  را  تلاشـم  تمـام  کمیلـی: 

م شو
علیمحمـدی هم چنیـن بـا اشـاره بـه این كـه از بازیگـران قدیمـی 
سـینمای ایـران بایـد تقدیـر شـود، گفـت: »بـاور كنیـد زمانی كـه از 
آقـای مشـایخی بـرای ایـن فیلـم دعـوت كردیـم، او بـا پرسـتارش 
آمـد و بـه  زور قـرص سـر فیلم بـرداری حاضـر می شـد. پرسـتارش 
می گفـت سـه روز اسـت كه حالش برای این كـه می خواهد جلوی 
دوربیـن بیایـد، خـوب اسـت.« او ادامـه داد: »خواهـش می كنـم 
از قدیمی هـای سـینما یـاد كنید، از كسـانی كه در خانـه  مانده اند 
زیـرا دیگـر  بداریـد،  نیسـت. دوستشـان  آن هـا  از  و دیگـر خبـری 
تكـرار نخواهنـد شـد.« كمیلـی هم چنیـن در پاسـخ به این سـوال 
كـه فكـر می كنـد روزی در سـینمای ایـران مانـدگار خواهـد شـد 
یـا خیـر، گفـت: »تمـام سـعی ام را می كنـم كـه در سـینما مانـدگار 
شـوم. حـالا ایـن را  كـه چقـدر موفق باشـم، نمی دانـم. زمـان آن را 

مشـخص می كنـد.«

عاشقانه كار كردند. از بازی در كنار حامد كمیلی لذت بردم. او یک 
آرتیسـت و پارتنـر درجه یک اسـت.«

پورصمـدی: ایـن فیلـم نتیجه یک جنون اسـت
مرتضـی پورصمـدی هم در ارتباط با فیلم بـرداری فیلم گفت: »این 
فیلم نتیجه یک جنون خوش خیم تیمی اسـت كه 20 سـال با هم 
كار می كننـد و ایـن راه را ادامـه می دهیـم. چه ببینند و چه نبینند، 
چـه اجـازه بدهنـد و چـه اجازه ندهند.« حیـدری دربـاره ایده اصلی 
ایـن فیلـم توضیـح داد: »ما هرگز از مضمون به قصه نمی رسـیم، 
بلكـه قصـه را در ابتـدا داریـم و در ادامـه مضمون سـازی می كنیم. 
در ابتدا ایده درباره یک آپاراتچی بود، سـپس داسـتان را به سمت 

جلو بردیم و به »سـینما شـهر قصه« رسیدیم.«
اوجـی: رضا یزدانی عاشـق سینماسـت

اوجـی هم چنیـن ضمن تشـكر از رضا یزدانی گفـت: »از رضا یزدانی 
تشـكر می كنـم، زیـرا در ایـن فیلـم تیتـراژ متفاوتی برای ما سـاخت. 
برخـلاف چیـزی كه دربـاره او فكـر می كنند، یزدانـی بارها فیلمنامه 
را خوانـد و توسـط یـک تیـم بـرای این فیلم شـعر نوشـت و زحمت 
زیادی برای سـاخت این موسـیقی كشـید. رضا یزدانی آدمی است 
كـه زیادی عشـق سـینما دارد. بنابراین اگر كارنامـه او را نگاه كنید، 

متوجه این عشـق خواهید شـد.«
بـه  احتـــــــــرام  ادای  نوعـی  بـه  فیــــــــــــــلم  ایـن   : صداگـذار

سـینمای ایـران بـود
میثم ریاحی، صداگذار فیلم، درباره »سینما شهر قصه« بیان كرد: 
»در وهله اول خوشحالم كه در این تیم بودم. این فیلم سومین 
فیلم سینمایی بلند من بود، اما باقی دوستان حرفه ای هستند. 
از علیمحمدی بابت این كه به من اعتماد كرد، تشكر می كنم. هر 
كسی كه او را از نزدیک بشناسد، می داند كه او بسیار سخت گیر 
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تیتـراژ فیلـم راضی كننـده بـود. اسـتفاده از نـور حالت روحـی بازیگر 
را به خوبـی نشـان داده اسـت.«

تهیه کننـده: مـا داوری مردمی را از دسـت دادیم
بـه  فیلـم  رسـیدن  دیـر  بـا  ارتبـاط  در  فیلـم،  تهیه كننـده  بنـان، 
جشـنواره فجـر توضیـح داد: »مـا در ارائـه فیلـم ضـرر كردیـم و 
»خورشـید« بـه بخـش داوری مردمـی نرسـید و اولیـن نمایـش 
مـا روز چهاردهـم بـود.« او ادامـه داد: »ما در زمان تعیین شـده 
بخـش عمـده فیلـم را تدویـن كردیـم و تحویـل هیئـت انتخـاب 
دادیـم، بعـد از آن بـه تكمیـل بخش هـای فنـی فیلـم پرداختیـم. 
بـرای تدویـن ایـن فیلـم در هفته هـای آخـر 24 سـاعته كار كردیم 
و جشـنواره برای ما اسـتثنا قائل نشـده است.« بهمنش هم در 
ایـن رابطـه گفـت: »ما قانون جشـنواره فیلـم فجـر را دور نزدیم. 

کودکان کار به جشنواره آمدند
نشست خبری فیلم »خورشید«

نشست خبری فیلم »خورشید« به کارگردانی مجید مجیدی، دومین نشست خبری آخرین روز جشنواره فیلم فجر سی وهشتم 
بود. فضای نشست خبری فیلم تازه مجید مجیدی با تعریف و تمجید از »خورشید« شروع شد. ناگفته نماند که دلیل دیر رسیدن 
فیلم به جشنواره هم مورد سوال خبرنگاران قرار گرفت. ولی کودکان کاری هم که در فیلم مجیدی در نقش خودشان بازی 
کردند، فضای این نشست را متاثر کردند. در پایان نشست هم مجیدی در رابطه با گرفتن بخشش برای یک زندانی جوان در 
شرف اعدام از اصحاب رسانه کمک خواست. این نشست با حضور مجید مجیدی کارگردان، نیما جاویدی نویسنده، امیربنان 
تهیه کننده، علی نصیریان، جواد عزتی، طناز طباطبایی، روح الله زمانی، ابوالفضل شیرزاد و شمیا شیرزاد بازیگران، هومن بهمنش 
مدیر فیلم برداری، کیوان مقدم طراح صحنه، رضا صائمی منتقد و با اجرای فرزاد حسنی عصر روز دوشنبه، بیست  ویکم بهمن ماه، 

در پردیس سینمایی ملت برگزار شد.

مجیـــــــــدی  مجیـد  دوبـاره  ع  طلـو فیلـم  ایـن  صائمـی: 
سـت ا

صائمی، منتقد حاضر در نشسـت، درباره فیلم »خورشـید« گفت: 
»ایـن فیلـم مـا را به یـاد دوران طلایی مجیدی انداخـت و می توان 
گفت طلوع دوباره او در سـینمای ایران اسـت. فیلم »خورشـید«، 
قصه و روایت سـاده ای دارد و نگاه هوشـمندانه مجیدی را نشان 
می دهـد. ایـن كارگـردان كاشـف و خالـق بازیگـر كـودک اسـت و 
ادامـه  او  اسـت.«  سـاخته  كـودكان  حـوزه  در  خوبـی  فیلم هـای 
داد: »فیلـم ریتـم خوبـی دارد، امـا در یک سـوم پایانـی ریتـم كنـد 
می شـود. داسـتانک های اضافـی در فیلم وجـود دارد كه به نظرم 
می توانـد بـا تدویـن مجـدد خوش ریتم تر شـود.« صائمـی با بیان 
این كـه پایـان فیلـم غافل گیركننـده اسـت، تاکیـد كـرد: »هم چنین 
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جشـنواره شـامل دو بخـش داوری جشـنواره و اکـران مردمـی 
اسـت كـه مـا از اکـران مردمـی جـا ماندیـم و در آرای مردمـی كنار 
گذاشـته شـدیم.« او در ادامـه گفـت: »هـم جشـنواره و هـم مـا 
ایـن نكتـه را هـم  نخواسـتیم در بخـش مردمـی قـرار بگیریـم. 
بایـد بگویـم كـه تصحیـح رنـگ ایـن فیلـم در دو روز و نیـم انجـام 
شـد. بـه ایـن دلیل كـه پروانه سـاخت فیلم ها در تابسـتان صادر 
می شـود و پیـک كار در نیمـه دوم سـال زیـاد اسـت، ایـن اتفـاق 
كـه فیلم هـا دیـر حاضـر می شـوند و دیر به جشـنواره می رسـند، 
بـرای  كـه  اتفـاق می افتـد،  به كـرات  و  از فیلم هـا  بـرای بسـیاری 

سـینمای ایـران مشكل سـاز اسـت.«
فجــــــر  جشــــــــنواره  بـا  ایـران  سـینمای  سـال  مجیـدی: 

آغـاز می شـود
مجیـدی بـا ادای دیـن بـه شـهدای هشـت سـال دفـاع مقـدس 
گفـت:  اکراینـی  هواپیمـای  سـقوط  سـانحه  كشته شـدگان  و 
»امیـدوارم سـال آینـده سـال خوبی بـرای مـردم ایران باشـد. من 
بـه  عنـوان یـک فیلم سـاز همیشـه نسـبت بـه مشـكلات مـردم 
مشـكلات  از  برخـی  نمی توانـم  این كـه  از  و  داشـته ام  دغدغـه 
مـردم را بـه تصویـر بكشـم، متاسـف هسـتم.« كارگـردان فیلـم 
دلیـل  بـه  مـا  »فیلـم  داد:  توضیـح  »خورشـید«  سـاخت  دربـاره 
طولانی شـدن زمان فیلم برداری شـرایط فیزیكی سـختی داشـت 
و از این كـه فیلـم بـه جشـنواره برسـد، ناامیـد شـده بـودم. امـا از 
آن جایـی  كـه دوسـت داشـتم فیلـم بـرای اولیـن بـار در ایـران اکران 
شـود و بعـد بـه فسـتیوال های جهانـی بـرود، اصرار بـه حضورش 
در جشـنواره داشـتم.« او در توضیح دیر رسـیدن »خورشـید« به 
جشـنواره گفـت: »در طـول ایـن 38 دوره جشـنواره فیلم هایـی 
بوده كه دیر به جشـنواره رسـیده اسـت، مثل فیلم »هامون« كه 
نوزدهم بهمن ماه آماده شـد. سـال سـینمای ایران با جشـنواره 
فجـر آغـاز می شـود و مـا نیـز دوسـت داشـتیم در ایـن جشـنواره 
شـركت كنیم.« مجیدی در مورد نحوه روایت فیلم نیز ادامه داد: 
»در داسـتان نخواسـتیم شـخصیت داسـتان تنهـا روایتـی خطـی 

داشـته باشـد.«

بایـد  امـا  بـود،  جــــــــذاب  بسـیار  برایـم  فیلـم  یـان:  نصیر
شـود فشـرده تر 

علـی نصریـان دربـاره فیلـم »خورشـید« گفـت: »فیلم برایم بسـیار 
جـذاب بـود، امـا بـه نظـرم می رسـد كـه كمـی طولانـی بـود و بایـد 
كمـی در تدویـن فشـرده تر شـود.« طنـاز طباطبایـی هـم در ارتباط 
بـا نقـش خود در »خورشـید« توضیح داد: »امسـال دو پیشـنهاد 
جـذاب داشـتم كـه یكـی از آن هـا همـكاری بـا مجیـد مجیـدی بـود 
كـه برایـم بی نهایـت جـذاب و آموزنـده بـود. زمانی كـه فیلمنامه را 
خوانـدم، نقـش مـادر و تنها زن داسـتان برایـم چالش برانگیز بود. 
حضـور مـن در ایـن فیلـم حتی به صـورت ویترین می توانسـت به 
نشـان داده شـدن بـازی بچه هـای ایـن فیلم كمک كند كـه با جان 

و دل آن را پذیرفتـم.«
اجتـــــــــــــــماعی  مسـئولیت  یـادآوری  دنبـــــال  مجیـدی: 

کار بـودم نسـبت بـه بچه هـای 
بـودن  تكـراری  بـا  ارتبـاط  در  سـوالی  بـه  پاسـخ  در  عزتـی  جـواد 
نقش هایش در جشـنواره سی وهشتم فیلم فجر گفت: »سینما 
سـلیقه ای اسـت. اگـر فكـر می كنیـد نقش هـا تكـراری بوده اسـت، 
باید بگویم این گونه جواب گرفته ام.« كارگردان فیلم »خورشید« 
در ارتبـاط بـا تلـخ بودن فیلم توضیـح داد: »به نظرم این فیلم تلخ 
نیسـت. نكته ای كه در فیلم وجود دارد، نمایان گر گنج درونی این 
بچه هاسـت و معتقـدم هر كسـی گنج درونـی دارد. علـی در پایان 
فیلـم گنـج درون خود را پیدا می كنـد.« او ادامه داد: »این بچه ها، 
بچه های كار و نان آوران خانواده هسـتند. آن ها بسـیار نابغه اند. 
در ایـن فیلـم بـه دنبـال یـادآوری مسـئولیت اجتماعـی نسـبت بـه 

بچه هـای كار بـودم.«
را  یـان  نصیر حضـور  »خورشـید«:  فیــــــــــــــــلم  کارگـردان 

می دانـم معجـزه 
فیلـم  »ایـن  داد:  توضیـح  فیلـم  ایـن  سـاخت  دربـاره  مجیـدی 
كـردم  سـعی  و  اسـت  مـن  قبلـی  فیلمنامه هـای  راه  ادامـه  در 
ادامـه  او  كنـم.«  نمایـان  فیلم هایـم  در  را  اجتماعـی  مسـائل 
داد: »خوشـحالم كـه در سـاخت ایـن فیلـم بـا یـک تیـم جـوان 
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كار كـردم و معتقـدم بایـد در سـینمای ایـران بـه اسـتعدادهای 
درخشـان جوانـان توجـه كرد.« مجیـدی در مورد بـازی نصیریان 
در »خورشـید« گفـت: »همـكاری بـا علـی نصیریـان بسـیار عالـی 
بـود و حضـور او در ایـن فیلـم را معجزه می دانـم. در واقع من از 
ابتـدا ایـن نقـش را برای نصیریان در نظر گرفته بـودم.« او درباره 
انتخـاب بازیگـران فیلـم نیـز توضیـح داد: »نزدیـک بـه چهارهـزار 
دیگـر  و  تهـران  در  فیلـم  ایـن  بازیگـران  انتخـاب  بـرای  كار  بچـه 
شهرسـتان ها دیدیم. نزدیک به 100 نفر انتخاب شـدند. روح الله 

را هـم بـه خاطـر چهـره و فیزیكـش انتخـاب كردیـم.«
»علـی  كـرد:  بیـان  خـود  نقـش  دربـاره  هـم  زمانـی  روح الله 
نصیریـان در ایفـای ایـن نقـش بـه مـن بسـیار كمـک كـرد.« در 
ادامـه بهمنـش در ارتبـاط بـا نقـش روح الله توضیـح داد: »او بـا 
این كـه پایـش در بخشـی از فیلـم شكسـته بـود، امـا با تمـام قوا 
كار كـرد. روح الله تكنیـک بازیگـری را می فهمـد.« مجیـدی دربـاره 
بـازی شـمیلا و ابوالفضـل شـیرزاد گفـت: »این دو نفر از مدرسـه 
»صبـح رویـش« كـه مخصـوص كـودكان كار هسـتند، انتخـاب 

شـدند.«
را  اشـکم  سـختمان  زندگـی  و  مـادرم  زاد:  شـیر شـمیلا 

د ر و آ ر د
ابوالفضـل شـیرزاد هـم در خصـوص نقـش خـود در فیلـم گفـت: 
بازیگـری  از  مـن  گرفـت.  بازیگـری  تسـت  مـن  از  عسـگری  »آقـای 

چیـزی نمی دانسـتم و نزدیـک هشـت ماه سـاخت ایـن فیلم طول 
بـا  ارتبـاط  در  فیلـم،  ایـن  بازیگـر  كشـید.« شـمیلا شـیرزاد، دیگـر 
نقشـش گفت: »سـكانس گریه برای من بسیار سخت بود. وقتی 
بـه مـادرم و زندگـی سـختی كـه داریـم، فكـر كـردم، توانسـتم ایـن 

بخـش را بـازی كنـم.«
زشـمند بود کـردن با مجیـدی برایم ار کار  جاویـدی: 

نیما جاویدی درباره فیلمنامه »خورشـید« گفت: »پیشـنهادهای 
بـا  كـردن  كار  داشـتم.  مشـترک  فیلمنامـه  نوشـتن  بـرای  زیـادی 
مجیـد مجیـدی برای من بسـیار ارزشـمند بود. نزدیک به سـه ماه 
مشـكلات و مسـائل موجود فیلم »خورشـید« را بررسی كردیم.« 
او ادامـه داد: »سكانسـی كـه زهـرا بـا ناظـم مدرسـه روبه رو شـد و 
موهایش را تراشـیده بودند، داسـتان واقعی بود كه در مدرسـه 
»صبح رویش« با آن روبه رو شـدیم و همان جا فیلم برداری شـد.«

ین  سـخت تر از  فیلـم  ایـن  صحنـه  طراحـــــــــی  مجیـدی: 
کارهـا بـود

بـا طراحـی صحنـه »خورشـید« گفـت:  ارتبـاط  كیـوان مقـدم در 
»بـه نظـرم یكـی از سـخت ترین كارهـای زندگـی ام را بـرای طراحـی 
صحنـه ایـن فیلـم انجـام دادم. البتـه كار كـردن بـا مجیـدی بـرای 
داسـتانک های  دربـاره  مجیـدی  بـود.«  لذت بخـش  بسـیار  مـن 
فیلمـش توضیـح داد: »تمـام عناصر داسـتان در پایـان به وحدت 
وجودی می رسـند. امیدوارم این موضوع در جلسـات مفصل تر و 
تخصصی تر بررسـی شـود. بسـیاری از لوكیشـن های فیلم ساخته 

 شـده اند و ایـن كار سـختی بـود.«
یم یـان: بـه سـلایق افراد احتـرام بگذار نصیر

نصیریان در خصوص داریوش مهرجویی و حضور نداشتن فیلم 
»لامینـور« در جشـنواره گفـت: »مهرجویی از قبل تـر گفته بود كه 
فیلمـم را در جشـنواره شـركت نمی دهـم و در خصـوص مسـعود 
كیمیایی نیز معتقدم این سـلیقه و تصمیم هر فرد برای خودش 
اسـت كه می تواند بین حضور یا عدم حضور در جشـنواره دسـت 
بـه انتخـاب بزنـد. مهـم ایـن اسـت كـه بـه سـلایق افـراد احتـرام 
ایـن  ادامـه گفـت: »در مـورد مشـكلات  در  بگذاریـم.« مجیـدی 
بچه هـا اقداماتـی را پی گیـری كردیـم كـه در زمان هـای آتـی اعـلام 

خواهم كـرد.«
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باشـیم، نداریـم. مـن تـلاش می كنم تمـام رنج هایی را كه داشـتم، 
به فراموشی بسـپارم.«

چاره ای جز دوست داشتن 
یم همدیگر ندار

نشست خبری »پسرکشی«

»پسرکشــی« بــه کارگردانــی محمدهــادی کریمــی در بخــش رزرو بــود و بنــا بــه تصمیــم مســئولان جشــنواره از روز ســوم وارد 
رقابــت در سی وهشــتمین جشــنواره فیلــم فجــر شــد. ایــن فیلم ســینمایی روایت گــر داســتانی اجتماعی و معمایی اســت که 
ماجراهایــی پرفرازونشــیب را در دهــه 40 و 70 روایــت می کنــد و بــه یــک بــاور غلــط کــه زندگــی خانــواده ای را بــرای چنــد دهــه 
تحت الشــعاع قــرار می دهــد، اشــاره دارد. محمدهــادی کریمــی در نشســت خبــری ایــن فیلــم ســینمایی ترجیــح داد آن چــه 

ناگفتنــی اســت، ناگفتــه بماند.

نشسـت خبـری فیلـم »پسركشـی« بـه نویسـندگی و كارگردانـی 
محمدهـادی كریمی با حضـور كارگردان، صـادق یاری تهیه كننده، 
ژاله صامتی، بهاره كیان افشـار، سـهیل قاصدی، صحرا اسداللهی، 
ع و آرمـان درویـش بازیگـران، بهـزاد عبـدی آهنگ سـاز و بـا  لیـلا زار
اجـرای فـرزاد حسـنی شـب دوشـنبه، 21 بهمن مـاه، در پردیـس 

سـینمایی ملـت برگزار شـد.
كریمـی در ابتـدای ایـن نشسـت بیـان كـرد: »مـن وظیفـه خـودم 
دانسـتم هـر چنـد كوتـاه در كنارتـان باشـم و امیـدوارم از تماشـای 
فیلم لذت برده باشـید.« او در سـخنانی كوتاه گفت: »من سـعی 
می كنـم بـا فیلمم صحبت كنـم و امیدوارم در سـال 98 با سـاخت 
»پسركشـی« آن چـه را در ذهنـم بـود، بـه تصویـر كشـیده باشـم. 
من بر اسـاس یک شـعر مولانا این فیلم را سـاختم و آن این بیت 
بود: »خون به خون شسـتن محال آمد محال.« من این فیلم را 
سـاختم تا بگویم ما چاره ای جز این كه همدیگر را دوسـت داشـته 
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12 رشـته  نامزدی در 
محمد كارت، كارگردان جوانی كه با نخسـتین سـاخته سـینمایی 
خـود در سی وهشـتمین جشـنواره فیلـم فجـر حضـور پیـدا كـرد، 

باز هم اقبال به جوانان رو کرد
تحلیلی بر نامزدهای سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر

»شـنای پروانـه« بـا نامـزدی در 12 رشـته رکـورددار نامـزدی در سی وهشـتمین جشـنواره فیلـم فجـر شـد و در ادامـه »درخـت 
گردو« با نامزدی در 11 رشـته و »خورشـید« با نامزدی در 10 رشـته، دیگر فیلم هایی اند که امسـال توانسـتند در بالای فهرست 

نامزدهای جشـنواره قرار گیرند.

توانسـت در صـدر جـدول نامزدهـای جشـنواره سی وهشـتم قـرار 
بگیـرد. در سـال های اخیـر شـانس بیشـتری بـه جوانـان سـینماگر 
رو كـرده اسـت و در رقابـت میـان باتجربـگان و جوان ترهـا، ایـن 
فیلم سـازان جـوان بوده انـد كـه فرصـت مناسـب تری بـرای دیـده 
شدن پیدا كرده اند. از جوایز متعددی كه سعید روستایی گرفته، 
تـا توجهـی كـه به فیلم های محمدحسـین مهدویان شـده و حالا 
نوبـت بـه محمـد كارت رسـیده اسـت كـه اثـرش در صـدر جـدول 
نامزدهـای جشـنواره سی وهشـتم قـرار گرفتـه اسـت. فیلـم كارت 
ماجرایـی را روایـت می كنـد كـه مخاطبـان را به شـدت تحـت تاثیـر 
قـرار داد. اتفاقـی كـه در زندگی یک زن می افتد و تاثیر آن بر زندگی 
اطرافیـان همگـی مـواردی بودنـد كـه موجـب شـدند توجه هـا به 
فیلم نخسـت كارت جلب شـود و مخاطبان از این فیلم اسـتقبال 
كننـد. ایـن فیلـم هم چنیـن در میـان منتقـدان هـم بـه محبوبیـت 
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دسـت یافـت و حتـی بـا این كه فیلم در روزهای نخسـت جشـنواره 
در سـینمای اهالـی رسـانه بـه نمایـش درآمـد، تـا روزهـای پایانـی 
هم چنـان نـام آن بـر سـر زبان هـا بـود و دربـاره ایـن فیلـم صحبـت 
می شـد. ایـن نشـان از اهمیـت فیلـم كارت و شـانس بـالای آن 
بـرای نامـزدی در جشـنواره داشـت كـه درنهایـت بـا اعـلام اسـامی 
نامزدهای جشـنواره روشـن شـد داوران نیز نظری نسـبتا مشـابه 
بـا منتقـدان و مخاطبـان داشـته اند و ایـن فیلـم را اثـری شایسـته 

توجـه دانسـته اند.
ایـن فیلـم در رشـته های بهتریـن طراحـی لبـاس، بهتریـن صـدا، 
بهتریـن جلوه هـای ویـژه میدانـی، بهتریـن چهره پـردازی، بهتریـن 
موسـیقی متـن، بهتریـن تدویـن، بهتریـن فیلم بـرداری، بهتریـن 
نقـش مكمـل مرد، بهترین نقـش مكمـل زن، بهترین فیلمنامه، 
بهتریـن كارگردانـی و بهتریـن فیلـم نامـزد دریافـت جایـزه شـده 

اسـت.

11 رشـته نامزدی در 
ــان دیگــر رگ خــواب مخاطــب را به خوبــی  محمدحســین مهدوی
بــه دســت آورده اســت. اگــر او در فیلــم نخســت خود بیشــتر ســراغ 
تجربه گرایــی رفتــه و خلاقیــت در پرداخــت را بــر روایــت غالــب كــرده 
بــود، حــالا دیگــر بعــد از فیلم هایــی كــه ســاخته، قصه پــردازی 
بــرای او پراهمیــت اســت و بــه دلیــل نزدیــک شــدن بــه موضوعــات 
حســاس، كنجــكاوی بــرای تماشــای فیلم هایــش زیــاد اســت. 
مهدویــان از كارگردانانــی اســت كــه ایــن ســال ها حســابی اقبــال 
بــه او رو كــرده و بــه نظــر می رســد او هــم در تــلاش اســت تــا 
ــت  ــی اس ــرد. او كارگردان ــا بب ــن فرصت ه ــتفاده را از ای ــن اس بهتری
ــرای  ــران ب ــینمای ای ــود در س ــات موج ــب ترین امكان ــه از مناس ك
فیلم ســازی بهــره می گیــرد و تــلاش می كنــد محصولــی قابــل 
ــب  ــه موج ــت ك ــتان اس ــن بده بس ــه ای ــد و نتیج ــه ده ــول ارائ قب

ــد. ــه باش ــورد توج ــون م ــای او تاکن ــده فیلم ه ش
ایـن  سـینمایی  سـاخته  تازه تریـن  عنـوان  كـه  گـردو«  »درخـت 
سردشـت  شـیمیایی  بمبـاران  موضـوع  بـه  اسـت،  كارگـردان 
می پـردازد. مهدویـان با درک این نكته كه مخاطب ایرانی معمولا 
به فیلمی كه احساسات را تا حدودی زیادی تحریک كند، توجهی 
ویـژه نشـان می دهـد، فیلـم خـود را بـا تكیه بر همیـن پیش فرض 
سـاخته و از ابتدا تا پایان فیلمش به شـدت احساسـات تماشـاگر 

را درگیـر می كنـد، تـا جایـی كـه در سـینمای اهالی رسـانه، سـانس 
نمایـش فیلـم این كارگـردان اغلب تماشـاگران بـا صورت گریـان از 

سـالن خـارج شـدند. 
این فیلم سینمایی در رشته های بهترین طراحی لباس، بهترین 
طراحی صحنه، بهترین جلوه های ویژه بصری، بهترین جلوه های 
ویژه میدانی، بهترین چهره پردازی، بهترین موسیقی متن، بهترین 
تدوین، بهترین نقش مكمل زن، بهترین نقش اصلی مرد، بهترین 

كارگردانی و بهترین فیلم نامزد دریافت جایزه است.

10 رشـته نامزدی در 
از ادوار  غ  از كارگردانـان ركـورددار كسـب سـیمر مجیـد مجیـدی 
جشنواره فیلم فجر است و همین توجهی كه جشنواره به آثار او 
نشـان داده، موجب شـده همواره در دوره هایی كه این كارگردان 
بـا اثـری جدیـد در جشـنواره وجـود دارد، ایـن توقـع بـه وجـود آیـد 
كـه آثـار او در رده هـای بـالای نامـزدی باشـد و درنهایـت در میـان 
برگزیـدگان هـم اغلـب در صـدر قرار گیـرد. این وضعیت امسـال در 
سی وهشـتمین جشـنواره فیلم فجر نیز به نوعی قابل مشاهده 
اسـت و فیلـم مجیـدی در 10 رشـته كاندیدای دریافت جایزه شـده 

است.
ــاز هــم بــه قصــه ای مربــوط بــه  مجیــدی در فیلــم جدیــد خــود ب
نوجوانــان نزدیــک شــده اســت. او در ایــن فیلــم ماجــرای چنــد 
ــود  ــلاف خ ــای خ ــان كاره ــه در می ــد ك ــت می كن ــودک كار را روای ك
بــا یــک پیشــنهاد مواجــه می شــوند و ایــن پیشــنهاد آنــان را درگیــر 
اتفاقــات تــازه ای می كنــد. مجیــدی بــار ســنگین بــازی فیلم خــود را 
بــر دوش بچه هــای نوجوانــی قــرار داده كــه اتفاقــا برخــی از آنــان از 
كــودكان كار هســتند. هم چنیــن فیلم بــرداری بــا جزئیــات هومــن 
بهمنــش در كنــار فیلمنامــه ای كــه با جزئیات بســیار دقیق نوشــته 

شــده بــود، از نكاتــی بــود كــه مــورد توجــه داوران قــرار گرفــت.
غ  ــیمر ــت س ــانس دریاف ــدی در آن ش ــم مجی ــه فیل ــته هایی ك رش
بلوریــن فجــر را دارد، بــه ایــن شــرح اســت: بهتریــن طراحــی 
صحنــه، بهتریــن صــدا، بهتریــن جلوه هــای ویــژه بصــری، بهتریــن 
جلوه هــای ویــژه میدانــی، بهتریــن موســیقی متــن، بهتریــن 
بهتریــن  فیلمنامــه،  بهتریــن  فیلم بــرداری،  بهتریــن  تدویــن، 

كارگردانــی و بهتریــن فیلــم.

جر
م ف

فیل
ره 

نوا
ش

ن ج
می

شت
و ه

ی 
 س

زی
جا

ن م
ولت

ب

ش 
گزار

مه
رنا
ج
ف

17 شماره هفدهم ، سه شنبه 22 بهمن 98



رشـته هفت  در  نامزدی 
سعید ملكان در سال های اخیر به یكی از تاثیرگذارترین چهره ها 
تهیه كننده  عنوان  به  او  است.  شده  تبدیل  ایران  سینمای  در 
و طراح گریم در سینمای ایران مشغول به كار است و با این كه 
به كسب  و موفق  قابل توجهی داشته  كارهای  گریم  زمینه  در 
جوایزی هم شده، اما در جایگاه تهیه كننده بسیار تاثیرگذار ظاهر 
شده است. فیلم »ابد و یک روز« را كه یكی از مهم ترین فیلم های 
جشنواره فجر در سال های اخیر بود، او تهیه كرده است. این فیلم 
توانست هم در جشنواره و هم در اکران بسیار با استقبال روبه رو 
شود. در میان فهرست بلندبالای فیلم هایی كه ملكان به عنوان 
طراح گریم حضور داشته، آثاری چون »تنگه ابوقریب«، »آلزایمر«، 
كه  می خورد  چشم  به  خوابیم«  همه  »وقتی  و  صبح«  »فرزند 
غ بلورین را برای او به همراه داشته است. هم چنین  جایزه سیمر
غ بلورین بهترین فیلم را هم برای تهیه »ابد و یک روز«  او سیمر
برگزیدن  با  است.ملكان  گرفته  دست  در  ابوقریب«  »تنگه  و 
را  اولین فیلم سینمایی خود »روز صفر«  برای  پرماجرا  قصه ای 
همكاری  ادامه  صفر«  »روز  گفت  می توان  برد.  دوربین  مقابل 
ملكان و بهرام توكلی است. این دو كه نخستین بار در »پابرهنه 
در بهشت«، نخستین فیلم سینمایی توكلی، به عنوان كارگردان و 
طراح گریم با یكدیگر همكاری كرده بودند، در »روز صفر« فیلمنامه 
را به صورت مشترک نوشتند تا این اثر بر اساس نوشته ای از آنان 
مقابل دوربین برود. نخستین ساخته سینمایی ملكان كه روایتی 
متفاوت از یک اتفاق ملتهب معاصر محسوب می شود، طی دو 
ماه در ایران و چند كشور خارجی از جمله آلمان فیلم برداری شد. 
این فیلم سینمایی در نمایش هایی كه در سینماهای مردمی 
داشت و هم چنین در جریان نمایش برای اهالی رسانه و منتقدان 
توانست نظر نسبی آنان را به خود جلب كند و درنتیجه در هفت 
بهترین  صحنه،  طراحی  بهترین  لباس،  طراحی  بهترین  رشته 
جلوه های ویژه بصری، بهترین تدوین، بهترین نقش اصلی مرد، 

بهترین فیلمنامه و بهترین كارگردانی نامزد دریافت جایزه شد.
رشته شش  در  نامزدی 

شاهد  می گذرد،  آن  عمر  از  كه  سال هایی  در  ایران  سینمای 
ساخت یک فیلم با حضور دو كارگردان بوده و امسال نوبت به 
برادران ارک رسید كه اتفاقا فیلمشان هم با استقبال مخاطبان 
روبه رو شد و هم داوران اثر را شایسته نامزدی در شش رشته 
دانستند.بهمن و بهرام ارک پیش از این در جریان ساخت فیلم 

كوتاه تجربه فیلم سازی مشترک را از سر گذرانده بودند. نگاهی 
به جشنواره های سینمایی سال گذشته كه دارای بخش فیلم 
خوش  »حیوان«  با  ارک  برادران  می دهد  نشان  بودند،  كوتاه 
درخشیدند و توانستند در ایران و خارج از كشور توجه داوران و 
منتقدان بسیاری را به خود جلب كنند. این دو برادر سال گذشته با 
غ بلورین بهترین  همین فیلم كوتاه »حیوان« برای دریافت سیمر
فیلم كوتاه روی سن اختتامیه جشنواره فجر حاضر شدند.حالا 
در مورد »پوست« هم باز این دو كارگردان اثری ارائه كرده اند كه 
در جلب نظر مخاطبان و داوران نسبتا موفق بوده است. این 
دو برادر فیلم خود را به دو زبان تركی و فارسی در روستای باویل 
شهرستان اسكو ساختند. این فیلم به موضوع فیلم عشق، جادو 
و خرافه پرستی می پردازد و درباره خانواده ای است كه شامل یک 
مادر و پسر می شود. زندگی این مادر و پسر به گونه ای پیش 
می رود كه مشكلاتی پیش پای آنان قرار می گیرد و زندگی آن ها به 
دلیلی دچار مشكل می شود. كارگردانان برای انتخاب بازیگران این 
فیلم سراغ بازیگران تبریزی و بومی رفتند و البته این معیار را  كه 
بازیگران به زبان تركی مسلط باشند، در نظر گرفتند. این فیلم در 
رشته های بهترین طراحی لباس، بهترین طراحی صحنه، بهترین 
صدا، بهترین جلوه های ویژه میدانی، موسیقی متن و بهترین 

تدوین نامزد دریافت جایزه است.

رشته پنج  در  نامزدی 
سی وهشتمین  در  رشته  پنج  در  كدام  هر  سینمایی  فیلم  سه 
به  »آتابای«  هستند.  جایزه  دریافت  نامزد  فجر  فیلم  جشنواره 
و  فرشباف  مرتضی  ساخته  »تومان«  كریمی،  نیكی  كارگردانی 
»خروج« به كارگردانی ابراهیم حاتمی كیا سه فیلمی اند كه در پنج 
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رشته نامزد دریافت جایزه شده اند. 
غافل گیر  را  مخاطبان  »آتابای«  ساخت  با  كریمی  نیكی  امسال 
كرد؛ فیلمی كه غالب زبان آن تركی است و قصه عشق هایی را 
روایت می كند كه نه فراموش می شوند و نه به وصال می رسند؛ 
رنجی كه بعد از سال ها سر باز می كند. نیكی كریمی از آن دست 
سینماگران است كه تلاش كرده در تمامی سال هایی كه از حضور 
نزدیک به 30 ساله او در سینما می گذرد، تنوع را در كارهای خود 
جشنواره  بیست وچهارمین  در  شب«  »یک  با  كه  او  كند.  حفظ 
فیلم فجر برای نخستین بار به عنوان كارگردان حاضر شد، »چند 
به جشنواره  را هم  پایان« و »شیفت شب«  روز بعد«، »سوت 
ارائه داد. كریمی برای »شیفت شب« و مجموع بازی هایی كه در 
فیلم های سی وسومین جشنواره فجر داشت، موفق به كسب 
ع هم برای بازی در »شیفت  جایزه ویژه هیئت داوران شد. لیلا زار
شب« دیپلم افتخار بازیگری را از آن خود كرد. حالا »آتابای« در 
رشته های بهترین موسیقی متن، بهترین فیلم برداری، بهترین 
نقش مكمل مرد، بهترین كارگردانی و بهترین فیلم نامزد دریافت 

جایزه از جشنواره فجر است.
ابراهیم حاتمی كیا از محبوبان همیشگی جشنواره فجر است و آثار 
او در رشته های مختلف نامزد دریافت جایزه می شود و درنهایت 
جوایز مختلفی را برای سازنده اش به ارمغان می آورد. این فیلم 
در سی وهشتمین جشنواره فجر موفق به نامزدی در رشته های 
بهترین طراحی لباس، بهترین صدا، بهترین جلوه های ویژه بصری، 

بهترین چهره پردازی و بهترین نقش اول مرد شد. 
در  بار  نخستین  برای  »تومان«  ساخت  با  فرشباف  مرتضی 
غ بلورین  سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر نامزد دریافت سیمر
بهترین  صدا،  بهترین  رشته های  در  فیلم  این  شد.  كارگردانی 
فیلم برداری، بهترین نقش مكمل مرد، بهترین نقش اصلی مرد و 

بهترین كارگردانی نامزد دریافت جایزه شد.

رشـته چهار  در  نامزدی 
كیوان علیمحمدی امسـال برای نخسـتین بار فیلمی را به صورت 
مسـتقل مقابـل دوربیـن بـرد و سـاخته او در آخریـن روز نمایـش 
فیلم هـا در سـینمای اهالـی رسـانه بـه نمایـش درآمـد. »سـینما 
شـهر قصه« در چهار رشـته بهترین طراحی لباس، بهترین طراحی 
صحنـه، بهتریـن تدوین و بهترین نقش مكمل مرد نامـزد دریافت 
سیمرغ بلورین شد. »سه  كام حبس« به كارگردانی سامان سالور 
در چهـار رشـته بهتریـن چهره پـردازی، بهترین فیلم بـرداری، بهترین 

نقش مكمل زن و بهترین نقش اول زن نامزد دریافت جایزه شد. 
ایـن فیلـم سـینمایی در زمینـه بازیگـری زنـان در جلـب نظـر داوران 
موفق بوده اسـت. پریناز ایزدیار و سـمیرا حسـن پور دو بازیگری اند 

كـه بـرای بـازی در ایـن فیلم نامـزد دریافـت جایزه شـده اند.

نامزدی در سـه رشته
»ابـر بارانـش گرفتـه« سـاخته مجیـد برزگـر هـم در زمینـه بازیگـری 
در جلـب نظـر داوران موفـق بـوده اسـت و نامزدی هـای ایـن فیلم 
در سـه رشـته بهتریـن فیلم بـرداری، بهتریـن نقـش مكمـل مـرد و 

بهتریـن نقـش اصلـی زن اسـت.

نامزدی در دو رشـته
غ بلوریـن شـده اند.  پنـج فیلـم در دو رشـته نامـزد دریافـت سـیمر
»آبادان یازده 60« به كارگردانی مهرداد خوشـبخت در رشـته های 
بهتریـن جلوه های ویژه بصری و بهترین جلوه هـای ویژه میدانی، 
»مغـز اسـتخوان« بـه كارگردانـی حمیدرضـا قربانی در رشـته های 
بهتریـن نقـش مكمـل مـرد و بهتریـن فیلمنامـه، »مـردن در آب 
مطهـر« بـه كارگردانـی نویـد محمـودی بـا نامـزدی در رشـته های 
بهتریـن نقـش اصلـی مـرد و بهتریـن نقـش اصلـی زن، »خـون 
بهتریـن  رشـته های  در  كیمیایـی  مسـعود  كارگردانـی  بـه  شـد« 
چهره پـردازی و بهتریـن نقـش مكمـل زن و »قصیـده گاو سـفید« 
به كارگردانی بهتاش صناعی ها در دو رشـته بهترین نقش اصلی 

زن و بهتریـن فیلمنامـه نامـزد دریافـت جایزه انـد.
نامزدی در یک رشـته

دو فیلم سینمایی »عامه پسند« به كارگردانی سهیل بیرقی و 
»من می ترسم« ساخته بهنام بهزادی فقط در یک رشته و هر 
غ بلورین را  دو در بهترین نقش مكمل زن فرصت دریافت سیمر
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غ  یافت سیمر تمامی نامزدهای در
جشنواره سی و هشتم
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نیکی کریمی برای فیلم »آتابای«

امیر بنان و مجید مجیدی برای فیلم »خورشید«

سیدمصطفی احمدی برای فیلم »درخت گردو«

سعید ملکان برای فیلم »روز صفر«

رسول صدرعاملی برای فیلم »شنای پروانه«

نازنین احمدی برای فیلم »ابر بارانش گرفته«

پریناز ایزدیار برای فیلم »سه  کام حبس«

مریم مقدم برای فیلم »قصیده گاو سفید«

ندا جبرائیلی برای فیلم »مردن در آب مطهر«

الناز شاکردوست برای فیلم »من می ترسم«

ع برای فیلم »خون شد« لیلا زار

مینو شریفی پور برای فیلم »درخت گردو«

سمیرا حسن پور برای فیلم »سه  کام حبس«

طناز طباطبایی برای فیلم »شنای پروانه«

باران کوثری برای فیلم »عامه پسند«

ستاره پسیانی برای فیلم »من می ترسم«

نیما جاویدی و مجید مجیدی برای فیلم »خورشید«

سعید ملکان و بهرام توکلی برای فیلم »روز صفر«

محمد کارت، حسین دوماری و پدرام پورامیری برای فیلم »شنای پروانه«

بهتاش صناعی ها، مریم مقدم و مهرداد کورش نیا برای فیلم »قصیده گاو سفید«

علی زرنگار برای فیلم »مغز استخوان«

بهنام بهزادی و سحر سخایی برای فیلم »من می ترسم«

نیکی کریمی برای فیلم »آتابای«

مرتضی فرشباف برای فیلم »تومان«

مجید مجیدی برای فیلم »خورشید«

محمدحسین مهدویان برای فیلم »درخت گردو«

سعید ملکان برای فیلم »روز صفر«

محمد کارت برای فیلم »شنای پروانه«

میرسعید مولویان برای فیلم »تومان«

فرامرز قریبیان برای فیلم »خروج«

پیمان معادی برای فیلم »درخت گردو«

امیر جدیدی برای فیلم »روز صفر«

علی شادمان برای فیلم »مردن در آب مطهر«

جواد عزتی برای فیلم »آتابای«

ارشیا نیک بین برای فیلم »ابر بارانش گرفته«

مجتبی پیرزاده برای فیلم »تومان«

بابک کریمی برای فیلم »سینما شهر قصه«

امیر آقایی برای فیلم »شنای پروانه«

نوید پورفرج برای فیلم »مغز استخوان«

ین فیلم  نامزدهای بهتر

ین نقش اصلی زن نامزدهای بهتر

ین نقش مکمل زن نامزدهای بهتر

ین فیلمنامه نامزدهای بهتر

ین کارگردانی نامزدهای بهتر

ین نقش اصلی مرد نامزدهای بهتر

ین نقش مکمل مرد نامزدهای بهتر
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سامان لطفیان برای فیلم »آتابای«

مسعود امینی تیرانی برای فیلم »ابر بارانش گرفته«

مرتضی نجفی برای فیلم »تومان«

هومن بهمنش برای فیلم »خورشید«

مسعود سلامی برای فیلم »سه  کام حبس«

سامان لطفیان برای فیلم »شنای پروانه«

حسین علیزاده برای فیلم »آتابای«

بامداد افشار برای فیلم »پوست«

رامین کوشا برای فیلم »خورشید«

حبیب خزایی فر برای فیلم »درخت گردو«

مسعود سخاوت دوست برای فیلم »شنای پروانه«

رسول علیزاده برای فیلم »پوست«

مارال جیرانی برای فیلم »خروج«

بهزاد جعفری طادی برای فیلم »درخت گردو«

امیر ملک پور برای فیلم »روز صفر«

شیده محمودزاده برای فیلم »سینما شهر قصه«

غزاله معتمد برای فیلم »شنای پروانه«

امیر شاهوردی و سیدعلیرضا علویان برای فیلم »پوست«

رشید دانشمند و امین شریفی برای فیلم »تومان«

امیر نوبخت و آرش قاسمی برای فیلم »خروج«

حسین بشاش و محمدرضا دلپاک برای فیلم »خورشید«

مهدی صالح کرمانی و آرش قاسمی برای فیلم »شنای پروانه«

محمد نجاریان برای فیلم »پوست«

حسن حسن دوست برای فیلم »خورشید«

محمد نجاریان برای فیلم »درخت گردو«

میثم مولایی برای فیلم »روز صفر«

سیاوش پورخلیلی برای فیلم »سینما شهر قصه«

اسماعیل علیزاده برای فیلم »شنای پروانه«

مهرداد میرکیانی برای فیلم »خروج«

محمدرضا قومی برای فیلم »خون شد«

شهرام خلج برای فیلم »درخت گردو«

ایمان امیدواری برای فیلم »سه  کام حبس«

عظیم فراین برای فیلم »شنای پروانه«

پوریا اخوان برای فیلم »پوست«

کیوان مقدم برای فیلم »خورشید«

محمدرضا شجاعی برای فیلم »درخت گردو«

سهیل دانش اشراقی برای فیلم »روز صفر«

آیدین ظریف برای فیلم »سینما شهر قصه«

ین فیلم برداری نامزدهای بهتر

ین موسیقی متن نامزدهای بهتر

ین طراحی لباس نامزدهای بهتر

ین صدا نامزدهای بهتر

ین تدوین نامزدهای بهتر

ین چهره پردازی نامزدهای بهتر

ین طراحی صحنه نامزدهای بهتر
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محسن روزبهانی برای فیلم »آبادان یازده 60«

آرش آقابیک برای فیلم »پوست«

ایمان کرمیان برای فیلم »خورشید«

ایمان کرمیان برای فیلم »درخت گردو«

محسن روزبهانی برای فیلم »روز صفر«

آرش آقابیک برای فیلم »شنای پروانه«

جواد مطوری برای فیلم »آبادان یازده 60«

محمد برادران برای فیلم »خروج«

جواد مطوری برای فیلم »خورشید«

امین پهلوان زاده و کامیار شفیع پور برای فیلم »درخت گردو«

رضا میثاقی و محسن خیرآبادی برای »روز صفر«

)CGI( ین جلوه های ویژه بصری نامزدهای بهتر

»بانو« )کارگردان و تهیه کننده: محمد حبیبی منصور(

»پروژه ازدواج« )کارگردانان: حسام اسلامی و عطیه عطارزاده، تهیه کننده: مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی(

»جایی برای فرشته ها نیست« )کارگردان: سام کلانتری، تهیه کنندگان: محمد شکیبانیا، محسن شاه محمد میراب(

»زمستان است« )کارگردان: مهرداد زاهدیان، تهیه کننده: پیروز حناچی(

فیلم های مستند

»بی صدا حلزون« )کارگردان: بهرنگ دزفولی زاده، تهیه کننده: مرتضی شایسته(

»پوست« )کارگردانان: بهمن ارک و بهرام ارک، تهیه کننده: محمدرضا مصباح(

»روز صفر« )کارگردان و تهیه کننده: سعید ملکان(

»شنای پروانه« )کارگردان: محمد کارت، تهیه کننده: رسول صدرعاملی(

»لباس  شخصی« )کارگردان: امیرعباس ربیعی، تهیه کننده: حبیب الله والی نژاد(

نامزدهای نگاه نو

»امتحان« )کارگردان: سونیا حداد، تهیه کننده: پوریا حیدری اوره(

»دابُر« )کارگردان: سعید نجاتی، تهیه کنندگان: سعید نجاتی و مهدیه غلامحسینی(

»کوچه« )کارگردان: محمدرضا مصباح، تهیه کننده: امیرحسین مهر(

فیلم های کوتاه داستانی

ین جلوه های ویژه میدانی نامزدهای بهتر
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به موقع رسـید و حتی وقتی روز اول یكی از مسـتندها دیر رسـید، 
تماشـاگران متوجـه این موضوع نشـدند، زیرا ابتدا فیلـم كوتاه را 

پخـش كردیـم و بعد كه مسـتند رسـید، آن را نمایـش دادیم.
در سـینمای مـا در چیدمـان فیلم هـا مشـكل وجـود داشـت و مـا 
در یـک روز سـه فیلـم پرفروش را به نمایش گذاشـتیم، درحالی كه 
اگـر هـر كـدام از این فیلم ها در سـانس های آخر بود، می توانسـت 

مورد اسـتقبال بیشـتری قرار بگیرد.
مـن خیلـی مایـل بـودم تمـام فیلم هـا هم زمـان بـر اسـاس یـک 
جـدول در سـینماهای مردمـی اکـران شـوند تـا دیگـر بـا مشـكل 
لـو رفتـن قصه و انتشـار واکنش هـا به موضوع فیلم هـا در فضای 
مجـازی مواجـه نشـویم، اما می دانم كه این اتفاق عملی نیسـت.

از پیشنهادیی برای لو نرفتن قصه ها تا 
فیلم هایی که محبوب شدند

10 روز جشنواره در سینماهای مردمی چطور گذشت؟

کاش نمایش هـا هم زمـان بـا پردیـس ملت بود
مجید فولادوند، مدیر پردیس سینمایی کیان

پیش فـروش مـا بسـیار خـوب بـود، به خصـوص در سـانس های 
دوم و سـوم، امـا سـانس اول بـه دلیـل سـاعت نمایـش فیلـم كـه 
در زمان طرح ترافیک و سـاعت كار اداری بود، سـالن پر نبود. البته 
مـا همـه سـانس ها را در پیش فروش كامل پر نكـرده بودیم، برای 
این كه سـهمیه ای برای گیشـه نیز در نظر گرفته بودیم. بیشـترین 
فـروش مـا در سـانس هفـت و نیـم و ده و نیـم بـود و برخـی  روزهـا 
نیـز ممكـن بـود سـانس سـاعت پنـج كامـل پـر نشـود. هم چنیـن 
بیشـترین اسـتقبال از فیلم های »شـنای پروانه«، »درخت گردو«، 
»دو زیسـت« و »پوسـت« بود.در جشـنواره امسـال همه فیلم ها 

10 روز برگــزاری جشــنواره فیلــم فجــر فرصتــی بــود بــرای گــرد هــم آمــدن اهالــی ســینما و سینمادوســتان در کنــار هــم تــا بــه 
تماشــای تازه تریــن محصــولات ســینمای ایــران بنشــینند. در ایــن روزهــا برخــی فیلم هــا بــه ســانس فوق العــاده رســیدند و 
تعــدادی از آثــار هــم بــا توجــه بیشــتر مخاطــب روبــه رو شــدند. در ادامه حال وهوای ســینماهای مردمــی از قول ســینماداران 

می آیــد.
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نمایـش »خورشـید« در سانسـی دیگر
امیرهوشنگ پاسبانیان، مدیر سینما فرهنگ 

مـا پیش فـروش خیلـی خوبی داشـتیم و بخش عمـده بلیت های 
اینترنتـی،  فـروش  جـز  بـه  شـدند.  فروختـه  پیش فـروش  در  مـا 
بلیت هایی هم كه برای گیشه در نظر گرفته بودیم، در زمان كمی 
فـروش رفـت. حتـی مـا بعضـی از سـانس ها بلیـت سـفید بـدون 
شـماره دادیـم كـه ایـن بلیت هـا مخصـوص نشسـتن روی زمیـن 
اسـت. سـانس های فوق العاده ای داشـتیم كه شـامل سـه فیلم 

»شـنای پروانـه«، »درخـت گـردو« و »خورشـید« می شـد.
 اما متاسـفانه در روز جمعه در نمایش فیلم ها مشـكل داشتیم، 
زیـرا سـه فیلـم مطـرح »شـنای پروانـه«، »خـروج« و »خـون شـد« 
در یـک روز بـه نمایـش درآمدنـد، كه ما این مشـكل را با اختصاص 
سـانس فوق العاده برای »شـنای پروانه« حل كردیم. در میان آثار 
جشنواره تنها فیلم »خورشید« در روز مقرر به نمایش درنیامد و 
ما فیلمی را جایگزین آن كردیم و برای فیلم »خورشید« سانسی 
را اختصـاص دادیـم و هـر كسـی كه بلیت روز مقررشـده را داشـت، 

می توانسـت این فیلم را در آن سـانس فوق العاده تماشـا كند. 
امسـال جشـنواره شـور و حـال زیـادی داشـت و مـردم نیـز راضـی 
بودنـد و همین جـا می خواهـم از آقـای فرجـی و سـتاد برگـزاری 
جشـنواره كـه بسـیار زحمـت كشـیدند، تشـكر كنـم، چراکه شـاهد 

بـودم جشـنوارهدر سـینمای مـا بـه نحـو احسـن برگـزار شـد.
هیـچ فیلمـی تاخیر نداشـت

امیرحسین قاسمی، مدیر پردیس راگا
مـا تقریبـا بـه طـور میانگیـن فـروش متوسـط رو بـه بالایـی بـه 
صـورت اینترنتـی داشـتیم. بخشـی هـم كـه بـه گیشـه اختصـاص 
داده بودیـم، در برخـی فیلم هـا بـه طـور كامـل فـروش رفـت، امـا 
بعضی فیلم ها فروش كمتری داشـتند. سـه سـانس فوق العاده 
داشـتیم كـه بـرای فیلم هـای »شـنای پروانـه«، »درخـت گـردو« و 

»روز صفـر« بـود. خوش بختانـه در رسـیدن ایـن فیلم هـا تاخیـر 
و مشـكلی نداشـتیم، فقـط اقـلام تبلیغـی دیـر و كـم رسـید. در 
سـه فیلـم یادشـده گاهی اوقـات میزبـان 700 تماشـاچی بودیم. 
سـانس های مـا در سـاعت 5، 19.30 و 22 بـود. البتـه كـه سـانس 
آخـر شـب هـم برای مـا و هم برای مخاطب مطلوب تر اسـت. نكته 
دیگـر نیـز این كـه روزی هـم بـود كـه سـه فیلـم پرمخاطـب پشـت 
سـر هـم نمایـش داشـت، كـه ایـن موضـوع بـرای مـا تـا حـدودی 
مشـكل ایجـاد كـرد، آن هـم بـه ایـن دلیـل كـه بایـد یـک سـانس 
بـرای آخـر شـب در نظـر می گرفتیـم و یـک سـانس فوق العـاده نیز 

می  گذاشـتیم. 
وختیم سـال های پیـش بلیـت سـفید می فر

حسین کشاری، مدیر سینما استقلال 
وضعیت استقبال از پیش فروش بلیت ها در سانس های مختلف 
متفاوت بود. در سانس اول حدود 80 درصد و در سانس دوم 
بلیت ها  درصد  حدود 85  سوم  سانس  در  و  درصد  حدود 90 

پیش فروش شده بود و باقی در گیشه فروش رفت.
نبـود.  قبـل  سـال های  مثـل  جشـنواره  از  اسـتقبال  امسـال 
بااین حـال، دو فیلـم سـینمایی »درخت گـردو« و »شـنای پروانه« 
با اسـتقبال روبه رو شـدند و سـانس های اضافه برای این فیلم ها 

گذاشـته شـد. 
اکـران بعضـی از فیلم هـا این طـور بود كـه با 350 مخاطب شـروع 
می شـد و 50 یـا 60 نفـر در ادامـه از سـالن بیـرون می رفتنـد و 
بعضـی فیلم هـا هـم مخاطبانشـان قبـلا دربـاره  آن هـا اطلاعاتـی 
می دانسـتند. ایـن اتفـاق معمـولا در مـورد بلیت هایـی می افتـاد 

كـه از گیشـه خریـداری نشـده و پیش فـروش شـده بـود.
بـه طـور كلـی اسـتقبال از جشـنواره امسـال خیلـی زیـاد نبـود. مـا 
زیـادی می فروختیـم و  در سـال های گذشـته بلیت هـای سـفید 
مخاطبـان حتـی روی زمیـن و ایسـتاده برخـی فیلم هـا را تماشـا 
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می كردنـد. تعداد سـانس های فوق العـاده نیز در سـال های قبل 
بیشـتر بـود، امـا امسـال دو بار نمایـش فوق العاده گذاشـتیم كه 
آن هـم بـه فیلـم »درخـت گـردو« اختصـاص پیـدا كـرد و البتـه كـه 
مـا انتظار اسـتقبال بیشـتری بـرای همیـن دو سـانس فوق العاده 

را داشـتیم. 
ونق دادند کـه به جشـنواره ر فیلم هایـی 

ملکی، مدیر سینما کورش
در جشـنواره امسـال برخـلاف پیش بینی هـای مـا، گیشـه سـهم 
از فیلم هـا  از فـروش بلیت هـا داشـت و یک سـری  تقریبـا زیـادی 
بودنـد كـه حداقـل 70 درصـد از بلیت هایشـان از طریـق گیشـه 
فروختـه شـدند. امسـال و در ادامـه اسـتقبال مخاطبـان حجـم 
فـروش گیشـه كم نبـود و ما انتظار چنین اسـتقبالی را نداشـتیم. 
مخاطـب  كـورش  سـینما  در  جشـنواره  در  مطـرح  فیلـم  چنـد 
خودشـان را داشـتند و در پرمخاطـب شـدن و گرفتـن سـانس 
فوق العـاده بـا هـم در رقابـت بودنـد. در پردیـس كـورش هفـت، 
سـوی  از  زیـادی  بسـیار  اسـتقبال  بـا  كـه  بودنـد  فیلـم  هشـت 
مخاطبـان مواجـه شـدند و در میـان آن هـا نیز فیلم هـای »درخت 
گـردو«، »روز صفـر«، »خـوب بـد جلـف« و »شـنای پروانـه« هـم 

بیـش از بقیـه مـورد توجـه بودنـد. 
اسـتقبال مخاطبـان را نمی تـوان محـدود بـه روز خاصـی كـرد و 
برعكـس ایـام غیـر از جشـنواره كـه پنج شـنبه و جمعـه روزهـای 
شـلوغ و پرمخاطب هسـتند، در زمان جشـنواره همه روزها حتی 
اوایـل هفتـه مـا بـا جمعیـت زیـادی كـه بـرای تماشـای فیلم هـا 
می آمدنـد، مواجـه بودیـم. در واقـع در جشـنواره امسـال وجـود 
فیلم هـای خـوب باعـث اسـتقبال پرشـور مخاطبان شـد. البتـه در 
جشـنواره عمومـا اسـتقبال از فیلم هـا خـوب اسـت، امـا امسـال 

توجـه مـردم روی چنـد فیلـم بـود و توجـه بـه فیلم هـای »درخـت 
گـردو«، »شـنای پروانـه« و »روز صفـر« مـا را غافل گیـر  كـرد. 

سـانس های فوق العاده هـم پرمخاطب شـدند
احسان هشیارگر، مدیر ارتباطات و اطلا ع رسانی باغ کتاب

امسـال 90 درصـد فـروش بلیت ها اینترنتی بود و مابقی سـهمیه 
هـم در گیشـه بـه فـروش رسـید كـه خوش بختانـه می تـوان نـگاه 

مثبتـی بـه فـروش و اسـتقبال از فیلم ها داشـت. 
بـاغ  پردیـس  در  نمایشـش  روز  اولیـن  بـه  صفـر«  »روز  فیلـم 
كتـاب نرسـید، امـا در اولیـن روز نمایـش جبرانـی اش و سـانس 
فوق العاده ای كه برایش در  نظر گرفته شـد، بسـیار محبوب شـد. 
»شـنای  »دوزیسـت«،  صفـر«،  »روز  فیلم هـای  از  اسـتقبال 
پروانـه« و »درخـت گـردو« نیـز بسـیار زیـاد بـود و اقبـال فیلم هـا 
بـود.  توجـه  قابـل  بسـیار  نیـز  فوق العاده شـان  سـانس های  در 
عـلاوه بـر ایـن فیلم هـا، »آبـادان یـازده 60«، »خورشـید«، »مغـز 
اسـتخوان« و »لبـاس شـخصی« هم از آثار پرمخاطـب در پردیس 

بـاغ كتـاب بودنـد.
نكتـه دیگـر در رابطـه بـا فیلم هـای امسـال ایـن بـود كـه فیلم های 
پرطرفـدار در روز یـا روزهـای خاصـی پرمخاطـب نمی شـدند و در 
واقـع بـا توجـه بـه فیلم هایـی كـه نمایـش داشـتند، سـالن ها پـر 

می شـدند. 
پردیـس بـاغ كتـاب در سـال 96 سـینمای هنرمنـدان و عوامـل 
فیلم هـا بـود و در سـال 97 نیـز ایـن سـینما بـه صنـوف اختصاص 
پیـدا كـرد. امـا امسـال بـرای اولیـن بار بـه عنوان سـینمای مردمی 
بـه نمایـش فیلم هـای جشـنواره پرداخـت و خوش بختانـه هـر دو 
سـالن یـک و دو كـه فیلم هـای جشـنواره را نمایـش مـی داد، بـا 

اسـتقبال پرشـور و زیـاد علاقه منـدان روبـه رو شـدند. 
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از نمایـش پرشـور فیلم هـا تـا نمایشـگاه عکس
سپیده حیدرآبادی، مدیر روابط عمومی موزه سینما

اسـتقبال از پیش فروش هـا خیلـی خـوب بـود و همـه سـهمیه 
اختصاص یافته به گیشه فروش رفت. در موزه سینما بیشترین 
اسـتقبال از فیلم های »درخت گردو«، »شـنای پروانه«، »خروج«، 

»لبـاس شـخصی« و »خورشـید« بود.
هم چنین ما در زمینه نمایش فیلم ها اصلا تاخیری نداشتیم و 
هنرمندان و مخاطبان زیادی برای دیدن فیلم ها آمدند و به دلیل 

استقبال زیاد تالارهای موزه سینما از ساعت 10 تا 22 برپا بود. 
گـذر سـینما از سـر خیابـان ولیعصر تـا در ورودی مـوزه برپا بود كه 
متشكل از عكس های هنرمندانی چون فاطمه معتمدآریا، داود 
رشیدی، جمشید مشـایخی، داریوش مهرجویی، نیكو خردمند، 
شهلا ریاحی، فرامرز قریبیان، علی حاتمی، عزت الله انتظامی و... 
بـود. نكتـه جالـب این كه خانواده هـای این هنرمندان آمدنـد و در 

مقابـل این تصاویر عكس گرفتند. 
هم چنین نمایشگاهی از عكس های بهترین فیلم های 37 دوره 
گذشـته جشـنواره در سـالن سـینماتوگراف برپـا شـد و در سـالن 
فردوس موزه سـینما نیز نمایشـگاهی از عكس های عمارت باغ 
فـردوس مربـوط به 100 سـال پیش )قاجاریه( برپا شـد. در این 10 
روز و 10 شـب اسـتقبال از تالارهای موزه سـینما در ساعات پایانی 
شـب بسـیار زیـاد بـود و هنرمنـدان بسـیاری در مـوزه سـینما بـه 

تماشـای فیلم نشستند.
کمـک  یـا  گالر سـینما  معرفـی  بـه  فجـر  فیلـم  جشـنواره 

د کر
پورابراهیم، مدیر سینما گالریا 

حدود یک ماه و 20 روز اسـت كه سـینما گالریا افتتاح شـده اسـت 
و برگـزاری جشـنواره فیلـم فجـر در این سـینما، تبلیغ خوبـی برای 
و  ایزدیـار  پرینـاز  همچـون  زیـادی  هنرمنـدان  بـود.  معرفـی اش 

سامان سالور برای نمایش فیلم هایشان در جشنواره در سینما 
گالریـا حضور پیدا كردنـد. فیلم های »درخت گردو«، »خورشـید«، 
»خروج«، »روز صفر« و »مغز اسـتخوان« از فیلم هایی بودند كه 
در سـینما گالریـا بـه سـانس های فوق العـاده رسـیدند و از آن هـا 
اسـتقبال شـد. البتـه حـدود 80 درصـد بلیت فروشـی ها اینترنتـی 
بـود. در كل برگـزاری ایـن جشـنواره در شـناخت سـینما گالریا بین 

مـردم تاثیرگـذار بـود و باعث شـد این سـینما رونـق بگیرد.
فیلم هـای خوب و اسـتقبال از جشـنواره 

مجتبی بهزادیان، مدیر سینما فرهنگ 
اسـتقبال مـردم از جشـنواره بـه فیلم هـای خـوب هـر دوره ربـط 
بـه نظـرم امسـال فیلم هـای خـوب جشـنواره، محدودتـر  دارد. 
شـده بودنـد. جشـنواره فیلـم فجـر ایـن دوره سـه، چهـار فیلـم 
خوب داشـت كه از همه آن ها اسـتقبال شد و برای هر كدامشان 
می توانسـتیم دو سـانس فوق العـاده بگذاریـم. درحالی كـه بـرای 
فیلم هـای دیگـر چنیـن اتفاقـی نیفتـاد. بـه غیـر از سـانس اول و 
دوم كـه تعـداد محـدودی بلیـت در اختیـار داشـتیم، بلیـت بقیـه 
سـانس ها پیش فـروش شـد. فیلم هـای »شـنای پروانـه«، »روز 
صفـر« و »درخـت گردو« بسـیار مورد اسـتقبال مـردم قرار گرفتند 
و پرفروش تریـن روزهـای سـینما فرهنگ، به این فیلم ها بسـتگی 
داشـت. واقعیـت ایـن اسـت كـه در یكـی، دو روز اول سـینمای مـا 
خلـوت بـود، چون هنوز مردم اطلاع دقیقی از فیلم ها نداشـتند. 
حتی از فیلم »درخت گردو« كه در اولین روز جشـنواره در سـینما 
شـروع  از  بعـد  ولـی  نشـد.  اسـتقبال  داشـت،  نمایـش  فرهنـگ 
جشـنواره و اطلاع رسـانی رسـانه ها مـردم در سـینما حضـور پیـدا 
كردنـد. در جشـنواره فیلـم فجـر سی وهشـتم همه  چیـز به خوبی 
برگـزار شـد. فقـط كاش تعـداد بلیت هـای گیشـه محـدود نبـود. 
سـینما  بـه  سـرد  هـوای  در  كـه  داشـتیم  مراجعانـی  مـا  چـون 

می آمدنـد و بلیتـی نداشـتیم كـه بـه آن هـا بفروشـیم.
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بـه صـورت زنـده و برنامـه »سـینما هویـت« بـا چهـار قسـمت بـه 
صـورت تولیـدی سـاعت 21:30 تـا 22:00 از شـبكه رادیویـی جـوان 
پخـش شـدند. »كافـه هنر« و »حـوض نقـره« دو برنامـه رادیویی 
دیگر بودند كه به صورت زنده با شـنوندگان رادیو بودند. شـبكه 
رادیویـی نمایـش نیـز بـا برنامـه »نمـای نقره ای« هر شـب سـاعت 
21:00 تـا 22:00 و برنامـه »گیومه« سـاعت 18:15 تـا 18:45 هر روز 

بـه صـورت زنـده اجرا شـدند.
»اقتصـاد  برنامـه  و  فرهنـگ  شـبكه  از   »38 »برداشـت  برنامـه 
حوالـی فرهنـگ« بـا 10 برنامـه تولیـدی هر شـب از شـبكه رادیویی 
اقتصـاد شـنیده شـدند. برنامـه »صحنـه پشـت صحنه« هر شـب 
سـاعت 21:00 تـا 22:00 بـه صـورت زنـده از شـبكه رادیویـی تهـران 
مهمـان مخاطبـان اسـت. برنامه »حوض نقره« از شـبكه ایـران و 
»نمای نقره ای« از رادیو نمایش هم قرار اسـت مراسـم اختتامیه 

سی وهشـتمین جشـنواره فجـر را پوشـش  دهنـد.
علی اصغر كشـانی، منتقد و نویسـنده سـینما، كه در چند برنامه 

یون  تصویر و صدای فجر در قاب تلویز
و روی موج رادیو

هم گامی رادیو و تلویزیون با جشنواره فجر سی وهشتم

كـه  رسـید  پایانـی  ایسـتگاه  بـه  حالـی  در  سی وهشـتم  فجـر 
برنامه هـای تلویزیونـی، رادیویـی و اینترنتـی از اولیـن روز تا آخرین 

بودنـد. سـینما  اهالـی  همـراه  و  هم پـا  جشـنواره  روز 
رادیـو بـا چندین برنامه صدای جشـنواره فجر شـد و تلویزیون نیز 
بـا پخـش چنـد برنامه نقـد فیلم، تـلاش كـرد بزرگ ترین جشـنواره 
سـینمایی كشـور را پوشـش دهـد. آن چنان كـه مـژده لواسـانی 
در رادیـو گفت وگـو و آرش ظلی پـور و مصطفـی امامـی در رادیـو 
زیـر ذره بیـن می بردنـد  را  ایـن دوره جشـنواره  تهـران فیلم هـای 
بـه نقـد فیلم هـا، بررسـی سـطح فرهنگـی فیلم هـا، وضعیـت  و 
اسـتان ها و... پرداختنـد. حتـی رادیـو فرهنگ و اقتصـاد گام به گام 
با جشنواره پیش رفتند و به واکاوی متن و حاشیه آن چه در فجر 

سی وهشـتم گذشـت، پرداختنـد. 
شـبكه قـرآن هـم بـا برنامـه »نشانه شناسـی قـرآن و سـینما« بـه 
بـود.  جشـنواره  همـراه  تـا 15:00  سـاعت 14:00  از  روز  مـدت 10 
برنامـه »عصـر مـن« بـا 10 قسـمت هـر روز سـاعت 15:00 تـا 16:00 
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»اقتصـاد  و   »38 »برداشـت  نقـره ای«،  »نمـای  چـون  رادیویـی 
حوالی فرهنگ« به عنوان منتقد حضور داشته است، تاکید دارد 
برنامه هـای نقـد رادیـو بـه پویا شـدن جشـنواره كمک می كنـد. او 
تاکیـد كـرد: »در این برنامه ها تلاش می شـد گفت وگوها چالشـی 
و تحلیلـی باشـد تـا خروجـی آن پویایـی و بالندگی فیلم هـا و كمک 
به فیلم سـازان باشـد تا اگر نكات منفی در فیلمشـان وجود دارد، 

در فیلم هـای بعدی شـان تجدیدنظـر كنند.«
كشـانی بـا بیـان این كـه رادیـو سال هاسـت در ایـن عرصـه فعـال 
تدویـن،  چـون  مختلـف  حوزه هـای  كارشناسـان  از  و  اسـت 
موسـیقی، جلوه های ویژه، كارگردانی، بازیگـری و... بهره می گیرد، 
گفـت: »ایـن رویـه باعـث تضـارب آرا و بالندگـی و تـكان خـوردن 

می شـود.« هنـر  حرفـه ای  عرصـه 
این منتقد سـینما البته این تاکید را هم دارد كه بهتر اسـت رادیو 
فضایـی دور از ممیـزی و حساسـیت را ایجـاد كنـد تـا كارشناسـان 
بـا آزادی عمـل بـه نقـد فیلم هـا بپردازنـد. كشـانی سـینما را دارای 
و  دانسـت  اثـر  تولیدكننـده  و  كارشـناس  مخاطـب،  ضلـع،  سـه 
گفـت: »كارشـناس می توانـد بـه عنـوان یـک صافـیِ هوشـمند، 
برداشـت های درسـتی از اثـر تولیدشـده را بـه مخاطبـی كـه هنـوز 
مواجهـه ای بـا فیلـم نداشـته، داشـته باشـد. بـدون شـک، منتقـد 

می توانـد راهنمـای خوبـی بـرای مخاطبـان باشـد.«
یـون بـی کار نبودند اهالـی تلویز

اهالـی تلویزیـون هـم بـی كار نبودنـد و بـا برنامه هایـی همچـون 
»هفـت« بـا اجـرای محمدحسـین لطیفـی، یـا »نقـد سـینما« بـا 
اجـرای آرش خوشـخو بـه نقـد فیلم هـای پخش شـده در پردیـس 
اهالـی  تلاش هـای  هـم  »سـینمایش«  برنامـه  پرداختنـد.  ملـت 
رسـانه را بـه تصویـر كشـید و برنامـه »سـینما آی فیلـم« ایرانیـان 

خـارج از كشـور را مهمـان هـر روز جشـنواره فجـر كـرد.
شـبكه نمایش و شـبكه امید هم از قافله جشـنواره سی وهشتم 

عقـب نماندنـد و هر روز همراه با اهالی سـینما بودند.
برنامه هـای صبحگاهـی شـبكه های یـک، سـه و پنـج یـک برنامـه 
روزانـه داشـتند و شـبكه آی فیلـم هـم برنامـه ای بـا چهـار زبـان 
دربـاره جشـنواره فجر داشـت. »تهران 20« و برنامـه »نما دو« هم 
بـه صـورت روزانـه رپرتاژهایـی را دربـاره جشـنواره فجـر تهیـه و بـه 

می گذاشـتند. نمایـش 
برنامه هـای اینترنتـی هـم همراه شـدند

»كافـه آپـارات« بـا اجـرای همایـون اسـعدیان، كارگـردان سـینما، 
اتفاقات ریز و درشت جشنواره را در برنامه ای اینترنتی به نمایش 
غ  گذاشـت. هم چنیـن منصـور ضابطیـان بـا برنامـه زنـده »سـیمر
38«  و محمدرضا مقدسـیان، منتقد سـینما، با برنامه »سانس 
ویـژه« تـلاش كردنـد در قالـب برنامه هایـی اینترنتـی تـب و تـاب 
جشنواره را بالا ببرند و نگاهی متفاوت به فیلم ها داشته باشند.

محمدرضـا مقدسـیان كـه در ایـن دوره جشـنواره اجـرای برخـی 
نشسـت های نقـد فیلم هـا در پردیـس اهالـی رسـانه را بـر عهـده 
داشـت، دربـاره هم زمانـی حضـورش در ایـن دو جایـگاه بـا تاکیـد 
بـر این كـه ایـن هم زمانـی محدودیتـی بـرای او ایجاد نكرده اسـت، 
گفـت: »مـن وقتـی اجـرای یـک برنامـه و پنـل را بـر عهـده دارم، 

وظیفه ام این اسـت كه به شـكلی بی طرف اجرا را عهده دار باشـم 
تـا كسـانی كـه در جلسـه حاضـر هسـتند، حرف هایشـان را راحـت 
مطـرح كننـد و كسـانی كـه سـوال دارنـد، سوالاتشـان را به راحتـی 
بـه گـوش مهمانـان برسـانند، اما وقتی به عنـوان منتقد صحبت 
می كنم، تبدیل به تحلیل گری می شـوم كه تحلیل شـخصی خود 
را بر اساس اطلاعات سینمایی روی اثر سینمایی مطرح می كنم. 
طبیعتا تلاشم این است كه مرز بین مجری بودن و منتقد بودن 

را رعایـت كنـم و فكـر می كنـم تداخلـی رخ نـداده اسـت.«
او بـا تاکیـد بـر این كـه برنامـه »سـانس ویـژه« از ابتـدای جشـنواره 
بـدون  و  صریـح  منصفانـه،  نقـد  هـدف  بـا  قطعـا  و  صرفـا 
محافظـه كاری فیلم های حاضـر در جشـنواره در كوتاه ترین زمان 
ممكـن و بـا سـرعت زیاد پخش شـد، گفـت: »مهم تریـن هدف ما 
ایـن بـود كـه نقدهـا بـدون زوایـد و حواشـی در كوتاه تریـن زمـان، 
امـا در كامل تریـن شـكل ممكـن ضبـط شـود و در سـریع ترین 
زمـان بـه دسـت مخاطـب برسـد. خوش بختانـه موفـق شـدیم 
بـرای همـه فیلم هـای جشـنواره كـه در پردیس سـینمای ملت به 
نمایـش درآمدنـد، یـک و گاهی دو نقد تصویری داشـته باشـیم و 

در فضـای آپـارات، اینسـتاگرام و تلگـرام منتشـر كنیـم.« 
مقدسـیان در ادامـه گفـت: »هدفمـان ایـن بـود كـه تک صدایـی 
نباشد و تمام نظرات و سلایق مختلف را با دعوت از منتقدانی با 
نگاه متنوع، تحصیل كرده و دانشـگاهی كه توان تحلیلی دقیقی 

دربـاره ابعـاد و وجـوه مختلف فیلم ها داشـتند، رقم بزنیم.«
او درباره بازخوردهای این برنامه اینترنتی می گوید: »خدا را شـكر 
بازخوردهـای خوبـی از مخاطبـان داشـتم و البتـه فكـر می كنیـم 

هـدف اصلـی ای را كـه تعریـف كـرده بودیم، محقق شـد.«
چقــدر  اینترنتــی  برنامــه  این كــه  دربــاره  ادامــه  در  مقدســیان 
باشــد،  رادیویــی  و  تلویزیونــی  برنامه هــای  مكمــل  می توانــد 
گفــت: هــدف هــر برنامــه در تلویزیــون، رادیــو یــا فضــای مجــازی 
زمــان، كامل تریــن  نظــرات و  كــه در ســریع ترین  ایــن اســت 
زاویه دیــد، اخبــار و اطلاعــات، تحلیل هــا و نقدهــا درباره جشــنواره 
را بــه دســت مخاطــب برســاند، پــس ایــن ویژگــی را همــه ایــن 

می كننــد. دنبــال  رســانه ها 
او كـه معتقد اسـت مختصـات و ویژگی هـای برنامه های اینترنتی 
و فضـای مجـازی كار را راحـت می كنـد، گفـت: »ایـن راحتـی باعـث 
می شـود مخاطـب سـریع تر و راحت تـر بـه اطلاعـات دسترسـی 
پیـدا كنـد. مثـلا برنامه هـای تلویزیون در یک سـاعت و بـازه زمانی 
خاصـی پخـش می شـوند، امـا در فضـای مجـازی ایـن محدودیت 
وجـود نـدارد و هـر سـاعتی از شـبانه روز مخاطـب می توانـد بـه 

محتـوا دسترسـی داشـته باشـد.« 
مقدسـیان در ادامـه گفـت: »معتقدم بخش مهمـی از اطلاعاتی 
كـه از جشـنواره بـه دسـت مخاطـب رسـیده، از طریـق برنامه های 
اینترنتـی و فضـای مجـازی بـوده اسـت و بـا توجـه بـه پوشـش 
اینترنتـی كـه در كل كشـور وجـود دارد، ایـن اتفـاق ممكـن شـده 
اسـت. لـذا تلویزیـون و رادیـو بـه عنـوان امـری ثانویـه یـا حتـی 
بـوده،  را عهـده دار  بیشـتر جنبـه تحلیلـی و عمیـق  كـه  بخشـی 
نقش آفرینـی كـرده اسـت و به نوعی همدیگـر را كامـل كرده اند.«
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اعلام اسامی نامزدها
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بولتــــــــــــن مجازی سی و هشتمین جشـــــــــنواره فیلم فجـــــر

شــــــــــــــــــــــــماره هفدهــم ، سه شـــــــــنبه 22 بهمــن 1398


